



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
GOVERNMENT OF KARNATAKA



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

1ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಹಾಗೂ
ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿ 2014-15

**Karnataka Vishwakarma Communities
Development Corporation Ltd.,**

**1st Annual Report &
Auditors Report 2014-15**

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯಗಳ
ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

1ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಹಾಗೂ
ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿ 2014 - 15

**Karnataka Vishwakarma Communities
Development Corporation Ltd.,**

**1st Annual Report &
Auditors Report - 2014 - 15**

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

ನಂ. 16 ಡಿ, 5ನೇ ಮಹಡಿ, ಮಿಲ್ಲರ್ಸ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬೆಡ್ ರಸ್ತೆ, ವಸಂತನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560052.
ದೂರವಾಣಿ : 080 - 2237 4848

Karnataka Vishwakarma Communities Development Corporation Ltd.,

16 D, 5th Floor, Millers Tank Bed Road, Vasanthanagar, Bangalore-560 052.
Phone : 080 - 2237 4848

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

ವಿಷಯ ಸೂಚಿ

ಕ್ರ. ಸಂ.	ವಿವರಗಳು	ಪುಟ
01.	ಮಂಡಳಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿವರಗಳು	04
02.	1ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸಭಾ ಸೂಚನೆ	05
03.	31-03-2015 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡಂತೆ ಮಂಡಳಿಯ ವರದಿ	07
04.	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ಸ್ವತಂತ್ರ ವರದಿ	30
05.	31-03-2015 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣ ಪತ್ರ	40
06.	31-03-2015 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡಂತೆ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ತಃಖ್ತೆ	42
07.	31-03-2015 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡಂತೆ ನಗದು ಹರಿವು ತಃಖ್ತೆ	44
08.	31-03-2015 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡಂತೆ ಲೆಕ್ಕಗಳ ಮೇಲಿನ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು	45

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

ಮಂಡಲಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿ

2014-15ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಸಾಲಿನ ನಿಗಮದ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಮಂಡಲಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು

ಶ್ರೀ ರಾಮಚಾರಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸಚಾರ್	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ನಾಮಾಂಕಿತ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಶ್ರೀಮತಿ ಸತ್ಯಶ್ರೀ ಆರ್.	ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಶ್ರೀ ರಾಮಚಂದ್ರಯ್ಯ	ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಶ್ರೀಮತಿ ಶಾಲಿನಿ ರಜನೀಶ್, ಭಾ.ಆ.ಸೇ.	ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಶ್ರೀ ಅನ್ಬುಕುಮಾರ್, ಭಾ.ಆ.ಸೇ.	ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು :

ಎಸ್.ಪಿ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ & ಕಂ.
ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು,
ನಂ. 36, 2ನೇ ಮಹಡಿ, 14ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ, 4ನೇ ಮೈನ್,
ವೈಯಾಲಿಕಾವಲ್, ಬೆಂಗಳೂರು-560 003

ಬ್ಯಾಂಕರ್‌ಗಳು :

ವಿಜಯ ಬ್ಯಾಂಕ್,
ನಂ. 325, ಸಿ.ಎಂ.ಹೆಚ್. ರೋಡ್, ಇಂದಿರಾನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 038.
ಫೋನ್: +91 (080)2525 2191

ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ :

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ
ನಂ. 16 ಡಿ, 5ನೇ ಮಹಡಿ, ಮಿಲ್ಲರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬೆಡ್ ರಸ್ತೆ, ವಸಂತನಗರ,
ಬೆಂಗಳೂರು-560 052. ದೂರವಾಣಿ : 080-2237 4848
ಸಿನ್ ನಂಬರ್ : U85320KA2014SGC073863

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

(ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಉದ್ಯಮ)

ನಂ. 16 ಡಿ, 5ನೇ ಮಹಡಿ, ಮಿಲ್ಲರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬೆಡ್ ರಸ್ತೆ, ವಸಂತನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560052.

ದೂರವಾಣಿ : 080 - 2237 4848

ಸಭಾ ಸೂಚನಾ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತದ ಮುಂದೂಡಲ್ಪಟ್ಟ 1ನೇ ವರ್ಷದ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾ ಸಭೆಯನ್ನು ಶನಿವಾರ ದಿನಾಂಕ: 30ನೇ ಜುಲೈ 2016ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11:00 ಗಂಟೆಗೆ ಕಂಪನಿಯ ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ, 4ನೇ ಮಹಡಿ, ದೇವರಾಜು ಅರಸು ಭವನ, ನಂ. 16/ಡಿ, ಮಿಲ್ಲರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬೆಡ್ ರಸ್ತೆ, ವಸಂತನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 052 ಇಲ್ಲಿ ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸಲಾಗುವುದು.

ಸಾಮಾನ್ಯ ವ್ಯವಹಾರ :

1. ದಿನಾಂಕ 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2015ರ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಭಾರತದ ನಿಯಂತ್ರಕರು ಮತ್ತು ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು ನೀಡಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಪರಿಶೋಧಿತ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪತ್ರ, ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ತಃಖ್ತೆ, ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯ ಮತ್ತು ಶಾಸನ ಬದ್ಧ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ಸ್ವತಂತ್ರ ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದು ಪರಿಗಣಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

ಕ.ವಿ.ಸ.ಅ.ನಿ

ನಿಯಮಿತದ ಪರವಾಗಿ

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು
ದಿನಾಂಕ : 30.07.2016

ಸಹಿ/-
ಸತ್ಯಶ್ರೀ
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಸೂಚನೆ :

1. ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಲು ಮತ್ತು ಮತವನ್ನು ಹಾಕಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುವ ಸದಸ್ಯನು ಅವನ/ಅವಳ ಪರವಾಗಿ ಮತವನ್ನು ಹಾಕಲು ಮತ್ತು ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಪ್ರತಿನಿಧಿಯನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಬಹುದು ಮತ್ತು ಆ ಪ್ರತಿನಿಧಿಯು ಕಂಪನಿಯ ಸದಸ್ಯನಾಗಿರಬಾರದು. ಪ್ರತಿನಿಧಿತ್ವವೂ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿರಲು ಅದು ಸಭೆಯು ಆರಂಭವಾಗುವ 48 ಗಂಟೆಗಳ ಮುನ್ನಾ ಕಂಪನಿಯ ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರಬೇಕು.
2. ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಸೂಚನೆಗೆ ಷೇರುದಾರರಿಂದ ಸಹಮತವನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗುವುದು.
3. 1ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯು 30ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2015ರಂದು ನಡೆದಿದ್ದು ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ಸಂಭಾವನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿದ ನಂತರ ಸಭೆಯು ನಿಯಂತ್ರಕರು ಮತ್ತು ಮಹಾಲೇಖ ಪರಿಶೋಧಕರ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ವಿಮರ್ಶೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ತಡವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲ್ಪಟ್ಟಿತು.

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ (ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಉದ್ಯಮ)

ಮಂಡಳಿ ವರದಿ

ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ,

ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2015ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಕಂಪನಿಯ 1ನೇ ವರ್ಷದ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಪರಿಶೋಧಿತ ಲೆಕ್ಕ ತಃಖ್ತೆಗಳನ್ನು ನಿಮಗೆ ಮಂಡಿಸಲು ಹರ್ಷಿಸುತ್ತಾರೆ.

1) ಆರ್ಥಿಕ ವಿವರಣೆ, ಮುಖ್ಯಾಂಶಗಳು, ವ್ಯವಹಾರ, ವ್ಯವಹಾರ ಸ್ಥಿತಿ :

ವಿವರಗಳು	2014-2015
ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ	15,14,124/-
ಬಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಸವಕಳಿ ಮುನ್ನ ಲಾಭ	2,55,457/-
ಆರ್ಥಿಕ ವೆಚ್ಚ	--
ಸವಕಳಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ	1,443/-
ತೆರಿಗೆಯ ಮುನ್ನ ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ	2,54,014/-
ತೆರಿಗೆಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆ	
ತೆರಿಗೆಯ ನಂತರ ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ	2,54,014/-
ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ಲಾಭದ ಶಿಲ್ಕು	--
ಹಂಚಿಕೆಗೆ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಶಿಲ್ಕು	2,54,014/-
ಸಾಮಾನ್ಯ ಷೇರಿನ ಮೇಲೆ ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಲಾಭಾಂಶ	--
ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಲಾಭಾಂಶದ ಮೇಲಿನ ತೆರಿಗೆ	--
ಸಾಮಾನ್ಯ ಮೀಸಲಿಗೆ ವರ್ಗಾಹಿಸಿದ್ದು	--
ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಹಿಸಿದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ	2,54,014/-

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ರೂಪಿಸಿರುವ ವಿವಿಧ ಯೋಜನೆಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯದವರಿಗೆ ಸಾಲವನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತಿದೆ. ನಿಗಮವು ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯದವರಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಅನುದಾನದಿಂದ ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡುವುದರಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿದೆ.

ಕಂಪನಿಯು ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಆದಾಯ ರೂ. 15,14,124/-ಗಳ ಆದಾಯವನ್ನು ಗಳಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ರೂ. 2,54,014/- ಗಳು ತೆರಿಗೆ ನಂತರದ ಲಾಭವನ್ನು ಸಾಧಿಸಿದೆ.

2) ಆರ್ಥಿಕ ತಃಖ್ತೆಗಳ ದಿನಾಂಕದ ತರುವಾಯದ ಘಟನೆಗಳು.

ಈ ವರದಿಯನ್ನು ಸಹಿ ಮಾಡುವವರೆಗೆ 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2015 ರ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ಸಾರಭೂತವಾದ ಬದಲಾವಣೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

3) ವ್ಯವಹಾರದ ಸ್ವರೂಪದಲ್ಲಿನ ಬದಲಾವಣೆ

ದಿನಾಂಕ 31.03.2015ರ ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಕಂಪನಿಯ ವ್ಯವಹಾರದ ಸ್ವರೂಪದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4) ಲಾಭಾಂಶ :

ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳ ಯಾವುದೇ ಲಾಭಾಂಶಕ್ಕೆ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿಲ್ಲ.

5) ಮೀಸಲಿಗೆ ವರ್ಗಾಹಿಸಿದ ಮೊತ್ತ :

ದಿನಾಂಕ 31.03.2015ರ ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಕಂಪನಿಯು ಮೀಸಲಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವರ್ಗಾಹಿಸಿಲ್ಲ.

6) ಷೇರು ಬಂಡವಾಳದಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ :

ವರದಿಯ ಕಂಪನಿಯ ಬಂಡವಾಳ ರಚನೆಯ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ :

ಕಂಪನಿಯ ಅಧಿಕೃತ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ :

ತಲಾ ರೂ. 1,000/-ಗಳ (ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಮಾತ್ರ) 50,000 (ಐವತ್ತು ಸಾವಿರಗಳು ಮಾತ್ರ) ಸಾಮಾನ್ಯ ಷೇರುಗಳಾಗಿ ವಿಭಜಿಸಿದ ರೂ. 5,00,00,000/- (ಐದು ಕೋಟಿ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಮಾತ್ರ).

ವಿತರಿಸಿದ ಚಂದದಾರರಾದ ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಿದ ಕಂಪನಿಯ ಬಂಡವಾಳ :

ತಲಾ ರೂ. 1,000/-ಗಳ (ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಮಾತ್ರ) 100 (ಒಂದು ನೂರು ಮಾತ್ರ) ಸಾಮಾನ್ಯ ಷೇರುಗಳಾಗಿ ವಿಭಜಿಸಿದ ರೂ. 1,00,000/- (ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಮಾತ್ರ)

7. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಗಳು :

ಅನುಕ್ರಮ ಸಭೆಗಳ ನಡುವೆ 120 ದಿನಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಅಂತರವಿಲ್ಲದಂತೆ ನಿಯಮಿತ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಗಳು ನಡೆದಿವೆ.

ಪರಾಮರ್ಶೆಯಲ್ಲಿರುವ ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಐದು ಸಭೆಗಳು ನಡೆದಿವೆ. 28ನೇ ಜೂನ್ 2014, 8ನೇ ಜುಲೈ 2014, 2015ರಲ್ಲಿ ನಡೆದಿವೆ.

ಸಭೆಯ ವಿಷಯಸೂಚಿಯನ್ನು ನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಮುಂಚಿತವಾಗಿಯೇ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಮಂಡಳಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಯನ್ನು ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರ ನಡುವೆ ಅವರ ಅವಗಾಹನೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

8. ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು :

ವರದಿಯ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮಂಡಳಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನವರನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ.

ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳ ಹೆಸರು :	ಪದನಾಮ
ಶ್ರೀ ರಾಮಚಾರಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸಚಾರ್	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ನಾಮಾಂಕಿತ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಶ್ರೀಮತಿ ಸತ್ಯಶ್ರೀ ಆರ್.	ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಶ್ರೀ ರಾಮಚಂದ್ರಯ್ಯ	ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಶ್ರೀಮತಿ ಶಾಲಿನಿ	ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಶ್ರೀ ರಜನೀಶ್, ಭಾ.ಆ.ಸೇ.	ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಶ್ರೀ ಅನ್ನುಕುಮಾರ್, ಭಾ.ಆ.ಸೇ.	ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಶ್ರೀ ಕೊತಪಲ್ಲಿ ರಾಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ರಾಮಪ್ಪ ಶಾಂತರಾಜ್ ಅವರು ಪ್ರಸ್ತುತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಿರ್ಗಮಿಸಿದ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸೇವೆಯನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮಂಡಳಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಮೆಚ್ಚುಗೆಯನ್ನು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದೆ.

9) ಜಾಗೃತ ವ್ಯವಸ್ಥೆ :

ಕಂಪನಿಯು ಸಮರ್ಪಕವಾದ ಜಾಗೃತ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ರೂಪಿಸುತ್ತದೆ.

10. ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಹೇಳಿಕೆ :

ಕಂಪನಿಯ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ ಕಲಂ 134[5] ರ ಅನುಸಾರ; ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ದೃಢೀಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

- ಎ. ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸುವಲ್ಲಿ ಸಾರಭೂತವಾದ ನಿರ್ಗಮನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಲೆಕ್ಕಗಳ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಯೋಗ್ಯ ವಿವರಣೆಗಳೊಂದಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
- ಬಿ. ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷಾಂತ್ಯದಲ್ಲಿನ ಕಂಪನಿಯ ಕಾರ್ಯಗಳ ಸ್ಥಿತಿ ಹಾಗೂ ಆ ಅವಧಿಯ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ನೈಜ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯ ಸಮ್ಮತವಾದ ವಸ್ತು ಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ವಿವರಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತಹ ಲೆಕ್ಕ ಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ನಿರ್ದೇಶಕರು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ತೀಪುರ ಹಾಗೂ ಅಂದಾಜುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವು ತಾರ್ಕಿಕವೂ ವ್ಯವಹಾರ ಕುಶಲತೆಯಿಂದಲೂ ಕೂಡಿದ್ದಾಗಿದೆ.

ಸಿ. ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು ಕಂಪನಿಯ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಿಸಲು ಮತ್ತು ಮೋಸ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಅಕ್ರಮ ತಡೆಯಲು ಮತ್ತು ಪತ್ತೆಹಚ್ಚಲು ಈ ಕಾಯ್ದೆಯ ಉಪಬಂಧಗಳಿಗನುಸಾರವಾಗಿ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ದಾಖಲೆಯ ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ಸಾಕಷ್ಟು ಕಾಳಜಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಡಿ. ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಇ. ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು ಅನ್ವಯಿಸುವ ಕಾನೂನಿನ ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿರಲು ಸೂಕ್ತ ಪದ್ಧತಿಗಳನ್ನು ರಚಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಮತ್ತು ಈ ಪದ್ಧತಿಗಳು ತಕ್ಕನಾಗಿದ್ದು ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯಲ್ಲಿವೆ.

11. ಸಹಭಾಗ್ಯತೆ, ಸಂಯೋಜಿತ ಮತ್ತು ಜಂಟಿ ಉದ್ಯಮಗಳು ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ/ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಧನೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ

ಕಂಪನಿಯು ಯಾವುದೇ ಸಹಭಾಗ್ಯತೆ, ಸಂಯೋಜಿತ ಅಥವಾ ಜಂಟಿ ಉದ್ಯಮಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ.

12. ವಾರ್ಷಿಕ ಸಲ್ಲಿಕೆಯ ತಿರುಳು :

ಕಂಪನಿಯ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ ಕಲಂ 92(3) ಅನುಸಾರ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ (ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ) ನಿಯಮಗಳು 2014ರ ನಿಯಮ 12[1]ರಂತೆ ಈ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ಭಾಗವಾಗಿ ಎಂ.ಜಿ.ಟಿ-9 ಯಲ್ಲಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಲ್ಲಿಕೆಯ ತಿರುಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. (ಅನುಬಂಧ-1ರಲ್ಲಿ ನಮೂನೆ).

13) ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು :

ನಿಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಶಾಸನಬದ್ಧ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರನ್ನು ಭಾರತೀಯ ನಿಯಂತ್ರಕರು ಮತ್ತು ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2014-15 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಮೆ.ಎಸ್.ಪಿ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ & ಕಂ. ಸನ್ನದು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು ಇವರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

14) ಇಂಧನ ಉಳಿಕೆ, ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಬಳಕೆ, ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯಗಳಿಕೆ ಮತ್ತು ವ್ಯಯ :

ಎ. ಇಂಧನ ಉಳಿಕೆ :

* ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳು / ಇಂಧನ ಉಳಿಕೆಯ ಮೇಲಿನ ಪರಿಣಾಮ	ಕಂಪನಿಯ ವ್ಯವಹಾರವು ಶಕ್ತಿಯ ತೀವ್ರತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ. ಆದಾಗ್ಯೂ ನಿಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯೂ ಇಂಧನ ಉಳಿಸಲು ಮತ್ತು ಬಳಕೆಯನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಲು ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಸಾಧ್ಯವಿದೆಯೋ ಅದಕ್ಕಾಗಿ ವಿವಿಧ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದೆ.
i. ತಾಜ್ಜ ಉತ್ಪತ್ತಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಪರ್ಯಾಯ ಇಂಧನ ಮೂಲವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಲು ಕಂಪನಿಯು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳು	ಯಾವುದು ಇಲ್ಲ.
ii. ಇಂಧನ ಉಳಿತಾಯ ಉಪಕರಣಗಳ ಮೇಲೆ ಬಂಡವಾಳ ಉಳಿಕೆ	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
* ಒಟ್ಟು ಇಂಧನದ ಬಳಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ಘಟಕದ ಉತ್ಪಾದನೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಎ ಪ್ರಕಾರ ಇಂಧನದ ಬಳಕೆ	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

ಬಿ. ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಬಳಕೆ :

1. ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಬಳಕೆ, ಅಳವಡಿಕೆ ಮತ್ತು ನವೀಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾಡಿರುವ ಪ್ರಯತ್ನಗಳು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರಣೆ	ಯಾವುದು ಇಲ್ಲ.
2. ಮೇಲಿನ ಪ್ರಯತ್ನಗಳ ಫಲಿತಾಂಶದಿಂದ ಆದ ಪ್ರಯೋಜನಗಳು, ಉದಾ: ವಸ್ತು ಸುಧಾರಣೆ, ವೆಚ್ಚ ಕಡಿತ, ವಸ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ಆಮದು ಪರ್ಯಾಯ ಇತರೆ.	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಆಮದು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ [ಕಳೆದ ಐದು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಂಡ, ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಆರಂಭದಿಂದ ಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ] ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಬಹುದು.	
4. ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
5. ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವರ್ಷ	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

6. ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಬಳಕೆಯಾಗಿದೆಯೇ	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
7. ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಬಳಕೆಯಾಗದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದು ಬಳಕೆಯಾಗಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಬಳಕೆಯಾಗಲು ಮುಂದಿನ ಕಾರ್ಯ ಯೋಜನೆಗಳು	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಿ. ಸಂಶೋಧನಾ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ (ಆರ್ & ಡಿ)

1. ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಆರ್&ಡಿ ಮಾಡಬೇಕಾದ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ವಿಭಾಗಗಳು	ಕಂಪನಿಯು ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
2. ಮೇಲಿನ ಆರ್&ಡಿ ಫಲಿತಾಂಶದಿಂದ ಆದ ಪ್ರಯೋಜನಗಳು	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಮುಂದಿನ ಯೋಜನಾ ಕಾರ್ಯಗಳು	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
4. ಆರ್&ಡಿ ಮೇಲಿನ ವೆಚ್ಚಗಳು : ಎ. ಬಂಡವಾಳ ಬಿ. ಪುನರ್ವರ್ತಿತ ಸಿ. ಒಟ್ಟು ಡಿ. ಒಟ್ಟು ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಆರ್&ಡಿ ವೆಚ್ಚದ ಶೇಕಡವಾರು	ಇಲ್ಲ ಇಲ್ಲ ಇಲ್ಲ ಇಲ್ಲ

ಡಿ. ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯ ಗಳಿಕೆ ಮತ್ತು ವ್ಯಯ :

ರಫ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
ರಫ್ತನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಉಪಕ್ರಮಗಳು	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳಿಗೆ ಹೊಸ ರಫ್ತು ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
ರಫ್ತು ಯೋಜನೆಗಳು	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
ಒಟ್ಟು ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯ ಬಳಕೆ [ನಗದು ಆಧಾರದಲ್ಲಿ]	ಇಲ್ಲ
ಒಟ್ಟು ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯ ಗಳಿಕೆ [ಸಂಚಿತ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ]	ಇಲ್ಲ

ನೌಕರರ ಸಂಭಾವನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತೋರಿಕೆಗಳು :

ಕಂಪನಿಗಳ ನಿಯಮ 2014 [ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ನೇಮಕಾತಿ ಮತ್ತು ಸಂಭಾವನೆ]ರ ಉಪ ನಿಯಮ 5[2] ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ಮಿತಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಂಭಾವನೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತಿರುವ ಯಾವುದೇ ನೌಕರರು ಇಲ್ಲ.

ಕಂಪನಿಗಳ ನಿಯಮ 2014 [ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ನೇಮಕಾತಿ ಮತ್ತು ಸಂಭಾವನೆ]ಯ ಉಪನಿಯಮ 5[3]ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ಮಿತಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಸಂಭಾವನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿ ಭಾರತದಿಂದ ಹೊರಗಿನ ದೇಶದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಯಾವುದೇ ನೌಕರರು ಇಲ್ಲ. ಅದುದರಿಂದ ಹೇಳಿಕೆ/ತೋರಿಕೆಯನ್ನು ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ಪ್ರಸಾರ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿಲ್ಲ.

16. ಠೇವಣಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿವರಣೆಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡವುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿವೆ :

ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳ ಅನುಸಾರ ಕಂಪನಿಯು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಠೇವಣಿಗಳನ್ನು ಆಮಂತ್ರಿಸಿಲ್ಲ/ಅಂಗೀಕರಿಸಿಲ್ಲ/ನವೀಕರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದರಂತೆ ದಿನಾಂಕ 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2015 ರಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಯಾವುದೇ ಠೇವಣಿಗಳ ಮರು ಪಾವತಿಗೆ ಬಾಕಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

17. ನಿಯಂತ್ರಕರಿಂದ ಹೊರಡಿಸಿದ ಮಹತ್ವದ ಮತ್ತು ಸಾರಭೂತವಾದ ಆದೇಶಗಳು :

ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿಯ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಲ್ಲ.

18. ಆಂತರಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ನಿಯಂತ್ರಣಗಳ ಸಮರ್ಪಕತೆಗೆ ವಿವರಣೆಗಳು :

ಕಂಪನಿಯ ಹಣಕಾಸು ತಃಖ್ತೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಮರ್ಪಕವಾದ ಆಂತರಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ನಿಯಂತ್ರಣಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತಿದೆ.

19. ಸಾಲ, ಜಾಮೀನು ಅಥವಾ ಹೂಡಿಕೆಗಳಿಗೆ ವಿವರಗಳು :

ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ ಕಲಂ 186 ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಕಂಪನಿಯು ಅನುಸರಿಸುತ್ತಿದೆ.

20. ಅಪಾಯ ನಿರ್ವಹಣಾ ನೀತಿ :

ಇಂದಿನ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸರದಲ್ಲಿ, ಅಪಾಯ ನಿರ್ವಹಣೆಯು ವ್ಯವಹಾರದ ಬಹುಮುಖ್ಯ ಭಾಗವಾಗಿದೆ. ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಅಪಾಯವನ್ನುಂಟು ಮಾಡುವ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದು, ನಿಯಂತ್ರಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಮುಂಜಾಗ್ರತ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು ಅಪಾಯ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಪ್ರಮುಖ ಗುರಿಯಾಗಿದೆ. ನಿಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಅಪಾಯ ನಿರ್ವಹಣೆಯು ವ್ಯವಹಾರದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಆವರಿಸಿದೆ. ನಿಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಪಾಯಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದೆ. :

ಪ್ರಮುಖ ಅಪಾಯಗಳು :	ತಗ್ಗಿಸುವಿಕೆಯ ನೀತಿಗಳು
ಬಡ್ಡಿ ದರ ಅಪಾಯ	ಸಾಲದ ಮೇಲಿನ ಅವಲಂಬನೆಯು ತೀರಾ ಕನಿಷ್ಠವಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ವೇಳೆ ಅವಶ್ಯಕತೆಯಿದ್ದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಲವನ್ನು ಚುಕ್ಕೆಗೊಳಿಸುವಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿದೆ.
ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಅಪಾಯ	ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತಮ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಆಚರಣೆಗಳ ಮಾನದಂಡಗಳು ನಿರಂತರವಾಗಿವೆ ಮತ್ತು ಉತ್ತಮ ಪ್ರತಿಭಾವಂತರನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮತ್ತು ಆಕರ್ಷಿಸಲು ಅವಶ್ಯಕ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.
ಮುಕ್ತಾಯದ ಅಪಾಯ	ಸಂ. & ಅ, ಗುಣಮಟ್ಟ, ಸಮಯೋಚಿತ ವಿತರಣೆ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಹಕರ ಸೇವೆಗಳ ಮೇಲೆ ಲಕ್ಷ್ಯ ಹರಿಸುವ ಮೂಲಕ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲು ನಿರಂತರ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡುತ್ತಿದೆ.
ಕಾರ್ಖಾನೆ ರಕ್ಷಣೆ, ನೌಕರರ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ರಕ್ಷಣೆ ಅಪಾಯ	ಕಾರ್ಖಾನೆ ವಿವಿಧ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಕಠಿಣ ರಕ್ಷಣೆ ಗುಣಮಟ್ಟಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಅನುಷ್ಠಾನ ಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಎಲ್ಲಾ ಶ್ರೇಣಿಯ ನೌಕರರ ತರಬೇತಿ ಅವಶ್ಯಕತೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

21. ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಸಾಮಾಜಿಕ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನೀತಿ :

ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 135 ಜೊತೆಗೆ ಓದಲಾದ ಕಂಪನಿಯ [ಲೆಕ್ಕಗಳು] ನಿಯಮ 2015ರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳು ಕಂಪನಿಯ ಮಾನದಂಡಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಆದುದರಿಂದ ಈ ಕಲಂ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

22. ಸಂಬಂಧಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ವ್ಯವಹಾರ :

2014-15ರ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ ಕಲಂ 188[1]ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿದ ಸಂಬಂಧಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕರಾರು/ಅಥವಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

23. ಔಪಚಾರಿಕ ವಾರ್ಷಿಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಔಪಚಾರಿಕ :

ಮಂಡಳಿಯು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದಿಂದ ಮತ್ತು ಅದರ ಸಮಿತಿಯಿಂದ ಮತ್ತು ವೈಯಕ್ತಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ಔಪಚಾರಿಕ ವಾರ್ಷಿಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿರುವ ವಿಧಾನದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ

24. ಕಾರ್ಯಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಮೇಲಿನ ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ [ತಡೆಗಟ್ಟುವಿಕೆ, ನಿಷೇಧ, ಮತ್ತು ಪರಿಹಾರ] ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿಕೆ.

ನಿಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯು ಕಂಪನಿಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆ ಆಚರಣೆಗಳ ಮೂಲಕ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸುರಕ್ಷಿತ ಮತ್ತು ಕಿರುಕುಳ ರಹಿತ ಕಾರ್ಯಸ್ಥಳವನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನಂಬಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ತಾರತಮ್ಯ ಮತ್ತು ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ ರಹಿತವಾದ ಪರಿಸರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸುವಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಒದಗಿಸುವ ಪ್ರಯತ್ನದಲ್ಲಿ ಸದಾ ಇರುತ್ತದೆ.

ಕಂಪನಿಯು ಕಾರ್ಯಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಮೇಲಿನ ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ ತಡೆಗಟ್ಟುವಿಕೆಗೆ ಕಾರ್ಯನೀತಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸಿದೆ. ಕಾರ್ಯ ನೀತಿಯು ನೌಕರರ ಕಿರುಕುಳ ಮಾತು ಅನರ್ಹ ವರ್ತನೆಯ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ, ವರದಿ ಮತ್ತು ತಡೆಗಟ್ಟುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯನ್ನು ನೀಡುವ ಗುರಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ. ಮಹಿಳಾ ನೌಕರರನ್ನು ಬಹುಪಾಲು ಹೊಂದಿರುವ ಮೂರು ಸದಸ್ಯರುಗಳು ಆಂತರಿಕ ದೂರು ಸಮಿತಿ (ಐ.ಸಿ.ಸಿ.) ಯನ್ನು ಹಿರಿಯ ನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಐ.ಸಿ.ಸಿ.ಯು ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದೂರುಗಳ ನಿವಾರಣೆ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯ ನೀತಿಯಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿರುವ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ.

ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳಗಳಂತಹ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣಗಳು ದಾಖಲಾಗಿಲ್ಲ.

25. ಕೃತಜ್ಞತೆಗಳು :

ನಿಮ್ಮ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು ನೌಕರರು, ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ನೆನೆದು ದಾಖಲಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ, ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ, ವಿವಿಧ ಇತರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬ್ಯಾಂಕುಗಳು, ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ಷೇರುದಾರರು ನೀಡಿರುವ ನೆರವು ಮತ್ತು ಸಹಕಾರಕ್ಕೆ ಕೃತಜ್ಞರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು
ದಿನಾಂಕ : 04.02.2016

ಮಂಡಳಿ ಆದೇಶದ ಪರವಾಗಿ
ಕ.ವಿ.ಸ.ಅ.ನಿ. ದ ಪರವಾಗಿ

ಆರ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸಚಾರ್
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
[ನಿ.ಸಂ. 07103489]

ಅನುಬಂಧ - 1

ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಂಜಿಟಿ-9 ವಾರ್ಷಿಕ ಸಲ್ಲಿಕೆಗಳ ತಿರುಳು

31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2015ರ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ
(ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 2013 ಕಲಂ 92(3) ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ) ನಿಯಮಗಳು
2016ರ ನಿಯಮ 12(1) ಅನುಸಾರ

1. ನೋಂದಾವಣೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಿವರಣೆಗಳು :

- (1) ಸಿಐಎನ್ : ಯು85320ಕೆಎ2014ಎಸ್‌ಜಿಎಸ್‌073863
ವಿದೇಶಿ ಕಂಪನಿಯ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ / ಜಿಎಲ್‌ಎನ್ : ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
- (2) ನೋಂದಣಿ ದಿನಾಂಕ : 28.02.2014
- (3) ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರು : ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ
- (4) ಕಂಪನಿಯ ವರ್ಗ : (ಗುರುತು ಮಾಡಿ)
 1. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಂಪನಿ : (ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ)
 2. ಖಾಸಗಿ ಕಂಪನಿ : (ಹೌದು)

ಕಂಪನಿ ಉಪವರ್ಗ : (ಯಾವುದು ಅನ್ವಯಿಸುವುದೋ ಗುರುತು ಮಾಡಿ) :

1. ಸರ್ಕಾರಿ ಕಂಪನಿ (ಹೌದು)
2. ಸಣ್ಣ ಕಂಪನಿ (ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ)
3. ವೈಯಕ್ತಿಕ ಕಂಪನಿ (ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ)
4. ವಿದೇಶಿ ಕಂಪನಿಯ ಸಹಭಾಗಿತ್ವ (ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ)
5. ಎನ್‌ಬಿಎಫ್‌ಸಿ (ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ)
6. ಜಾಮೀನು ಕಂಪನಿ (ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ)
7. ಷೇರುಗಳಿಗೆ ಸೀಮಿತ (ಹೌದು)
8. ಅನಿಯಮಿತ ಕಂಪನಿ (ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ)
9. ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ ಹೊಂದಿರುವ ಕಂಪನಿ (ಹೌದು)
10. ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ ಹೊಂದಿರದ ಕಂಪನಿ (ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ)
11. ಕಲಂ 8ರಡಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಕಂಪನಿ (ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ)

5. ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿಯ ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ಸಂಪರ್ಕ ವಿವರ :

ವಿಳಾಸ	5ನೇ ಮಹಡಿ, ದೇವರಾಜ ಅರಸು ಭವನ,
ಪಟ್ಟಣ / ನಗರ	16/ಡಿ, ಮಿಲ್ಲರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬೆಡ್ ಪ್ರದೇಶ, ವಸಂತನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು
ರಾಜ್ಯ ಅಂಚೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕರ್ನಾಟಕ 560 052.
ದೇಶದ ಹೆಸರು ದೇಶದ ಕೋಡ್	ಭಾರತ ಐ.ಎನ್.

ದೂರವಾಣಿ ಜೊತೆಗೆ ಎಸ್‌ಟಿಡಿ	ಪ್ರದೇಶ ಕೋಡ್ 080	ಸಂಖ್ಯೆ : 080 22374 4832
ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪ್ರದೇಶ ಕೋಡ್ 080	ಸಂಖ್ಯೆ : 080
ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್, ಇದ್ದಲ್ಲಿ	md.dbode@gmail.com md.vishwakarma2015@gmail.com	

6. ಅಂಗೀಕೃತ ಷೇರು ವಿನಿಮಯ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ : ಹೌದು / ಇಲ್ಲ
ಹೌದು ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಷೇರು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಷೇರು ವಿನಿಮಯ ಕೇಂದ್ರದ ವಿವರ

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಷೇರು ವಿನಿಮಯ ಹೆಸರು	ಷೇರು ವಿನಿಮಯ ಕೇಂದ್ರದ ಹೆಸರು ಕೋಡ್
	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ	

7) ವರ್ಗಾವಣೆ ಏಜೆಂಟ್‌ನ (ಆರ್‌ಟಿಎ), ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ಸಂಪರ್ಕ ವಿವರ ನೋಂದಣಿ ಇದ್ದಲ್ಲಿ,

ನೋಂದಾಣಿದಾರರ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ ಏಜೆಂಟ್‌ನ ಹೆಸರು	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.	
ವಿಳಾಸ ಪಟ್ಟಣ / ನಗರ		
ರಾಜ್ಯ ಅಂಚೆ ಸಂಖ್ಯೆ		
ದೇಶದ ಹೆಸರು ದೇಶದ ಕೋಡ್		
ದೂರವಾಣಿ ಎಸ್.ಟಿ.ಡಿ. ಜೊತೆಗೆ	ಪ್ರದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸಂಖ್ಯೆ
ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪ್ರದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸಂಖ್ಯೆ
ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸ, ವೆಬ್‌ಸೈಟ್, ಇದ್ದಲ್ಲಿ		

2. ಕಂಪನಿಯ ಮುಖ್ಯ ವ್ಯವಹಾರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು :

ಕಂಪನಿಯ ಒಟ್ಟು ವಹಿವಾಟಿನ ಶೇ. 10% ಹೆಚ್ಚು ಕೊಡುಗೆ ನೀಡುವ ಎಲ್ಲಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ವಿವರ ನೀಡುವುದು.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಮುಖ್ಯ ಸರಕು / ಸೇವೆಗಳ ಹೆಸರುಗಳ ವಿವರಣೆ	ಸರಕು / ಸೇವೆಗಳ ಎನ್.ಐ.ಸಿ ಕೋಡ್	ಕಂಪನಿಯ ಒಟ್ಟು ವಹಿವಾಟಿನ %
1	ಬಡ್ಡಿ ಆದಾಯ	6492	100

3. ಪೂರಕ ಮತ್ತು ಸಹಭಾಗಿತ್ವ ಕಂಪನಿಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರು & ವಿಳಾಸ	ಸಿಐಎನ್/ಜಿಎಲ್‌ಎನ್	ಹಿಡುವಳಿ / ಪೂರಕ ಸಹಭಾಗಿತ್ವ	ಹೊಂದಿರುವ ಷೇರುಗಳು %	ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಕಲಂ
1	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ

4. ಷೇರು ಹೊಂದಿರುವ ವಿವರ (ಒಟ್ಟು ಷೇರುಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳದ ಶೇಖಡವಾರು ವಿಭಾಗ)

1. ವರ್ಗಾವಾರು - ಷೇರು ಹೊಂದಿರುವುದು :

ಷೇರುದಾರರ ವರ್ಗ	ವರ್ಷದ ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಒಟ್ಟು ಷೇರುಗಳು	ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಒಟ್ಟು ಷೇರುಗಳು	ವ್ಯತ್ಯಾಸ %

									ವರ್ಷದಲ್ಲಿ
	ಡಿಮ್ಯಾಟ್	ಭೌತಿಕ	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು ಷೇರುಗಳು %	ಡಿಮ್ಯಾಟ್	ಭೌತಿಕ	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು ಷೇರುಗಳು %	
ಎ. ಪ್ರವರ್ತಕರು :	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(1) ಭಾರತೀಯ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಎ) ವೈಯಕ್ತಿಕ / ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಬಿ) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಸಿ) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ (ಎಸ್)	-	100	100	100.00 %	-	100	100	100.00 %	-
ಡಿ) ನಿಗಮಗಳು ಸಂಘಗಳು	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಇ) ಬ್ಯಾಂಕ್/ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಎಫ್) ಇತರೆ ಇದ್ದರೆ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಉಪ ಒಟ್ಟು (ಎ) (1)	-	100	100	100.00 %	-	100	100	100.00 %	-
(2) ವಿದೇಶೀಯ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಎ)ಎನ್.ಆರ್.ಐ. ವೈಯಕ್ತಿಕ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಬಿ) ಇತರೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಸಿ) ನಿಗಮ- ಗಳು	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಡಿ) ಬ್ಯಾಂಕ್/ ಹ.ಸಂ.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಇ) ಇತರೆ ಇದ್ದರೆ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಉಪ ಒಟ್ಟು-(ಎ) (2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಒಟ್ಟು ಪ್ರವರ್ತಕ ಷೇರುಗಳು (ಎ) = (ಎ)(1)+(ಎ)(2)	-	100	100	100.00	-	100	100	100.00	-

ಬಿ. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಷೇರುಗಳು	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. ಸಂಸ್ಥೆಗಳು	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಎ) ಮ್ಯಾಜುಯಲ್ ನಿಧಿ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಬಿ) ಬ್ಯಾಂಕ್/ ಹ. ಸಂ.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಸಿ) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಡಿ) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಇ) ವೆಂಚರ್ ಬಂಡವಾಳ ನಿಧಿ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಎಫ್) ವಿಮಾ ಕಂಪನಿಗಳು	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಜಿ) ವಿದೇಶಿ ಕಂಪನಿಗಳು	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಎಚ್)ವಿದೇಶಿ ಉದ್ಯಮ ಬಂಡವಾಳ ನಿಧಿ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಐ) ಇತರೆ (ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಉಪ ಒಟ್ಟು (ಬಿ)(1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. ಇತರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಎ) ನಿಗಮಗಳು ಸಂಸ್ಥೆಗಳು	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1) ಭಾರತೀಯ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2) ವಿದೇಶೀಯ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಬಿ) ವೈಯಕ್ತಿಕ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1) ವೈಯಕ್ತಿಕ ಷೇರುದಾರರ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳದ ಮುಖ ಬೆಲೆ ರೂ. 1,00,000/- ಲಕ್ಷದವರೆಗೆ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2) ವೈಯಕ್ತಿಕ ಷೇರುದಾರರು	-	-	-	-	-	-	-	-	-

ರೂ. 1.00 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ ಹೊಂದಿರುವ	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಸಿ) ಇತರೆ (ನಿರ್ದೇಶಕರು)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಉಪ-ಒಟ್ಟು (ಬಿ)(2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಒಟ್ಟು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಷೇರು (ಬಿ)=(ಬಿ)(1)+ (ಬಿ)(2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಸಿ. ಜಿಡಿಆರ್ ಮತ್ತು ಎಡಿಆರ್‌ಗಳ ಸಲುವಾಗಿ ಸಂರಕ್ಷಕರ ಬಳಿ ಇರುವ ಷೇರುಗಳು	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ (ಎ+ಬಿ+ಸಿ)	-	100	100	100.00 %	-	100	100	100.00 %	-

(2) ಪ್ರವರ್ತಕರ ಷೇರುಗಳು :

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಷೇರುದಾರರ ಹೆಸರು	ವರ್ಷದ ಆರಂಭದಲ್ಲಿನ ಷೇರುಗಳು			ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿನ ಷೇರುಗಳು			ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿನ ಷೇರುಗಳ ಬದಲಾವಣೆ %
		ಒಟ್ಟು ಷೇರುಗಳು	ಕಂಪನಿಯ ಒಟ್ಟು ಷೇರುಗಳು %	ಅಡವಿಟ್ಟ ಷೇರುಗಳು / ಸಂಚಿತ ಷೇರುಗಳು	ಷೇರುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕಂಪನಿಯ ಒಟ್ಟು ಷೇರುಗಳು %	ಅಡವಿಟ್ಟ ಷೇರುಗಳು / ಸಂಚಿತ ಷೇರುಗಳು	

								ವರ್ಷ
1.	ಶ್ರೀ ಹೆಚ್. ಆಂಜನೇಯ (ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಪರವಾಗಿ)	40	40%	-	40	40%	-	-
2.	ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್. ನಿರಂಜನ್ (ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಪರವಾಗಿ)	20	20%	-	20	20%	-	-
3.	ಶ್ರೀ ಆರ್. ಶಾಂತರಾಜು (ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಪರವಾಗಿ)	20	20%	-	20	20%	-	-
4.	ಶ್ರೀ ರಾಮಚಂದ್ರಯ್ಯ (ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಪರವಾಗಿ)	20	20%	-	20	20%	-	-
	ಒಟ್ಟು	100	100%	-	100	100%	-	-

(3) ಪ್ರವರ್ತಕರ ಷೇರುಗಳಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ - ಯಾವುದು ಇಲ್ಲ

(4) ಮೇಲ್ಮಟ್ಟದ ಹತ್ತು ಷೇರುದಾರರು ಹೊಂದಿರುವ ಷೇರುಗಳ ವಿನ್ಯಾಸ, (ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪ್ರವರ್ತಕರು, ಜಿಡಿಆರ್ ಮತ್ತು ಎಡಿಆರ್ ಹೊಂದಿರುವವರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ)

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ		ವರ್ಷದ ಆರಂಭದಲ್ಲಿನ ಷೇರುಗಳು		ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿನ ಷೇರುಗಳು	
		ಷೇರುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕಂಪನಿಯ ಷೇರುಗಳ ಸರಾಸರಿ %	ಷೇರುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕಂಪನಿಯ ಷೇರುಗಳ ಸರಾಸರಿ %
	ತಲಾ ಮೇಲ್ಮಟ್ಟದ 10 ಷೇರುದಾರರು				
	ತಲಾ ಮೇಲ್ಮಟ್ಟದ 10 ಷೇರುದಾರರು				
	ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕವಾರು ಏರಿಕೆ/ಇಳಿಕೆ, ಏರಿಕೆ/ಇಳಿಕೆಗೆ ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣಗಳು (ಹಂಚಿಕೆ/ವರ್ಗಾವಣೆ/ಬೋನಸ್ ಸೈಟ್ ಷೇರುಗಳು ಇತರೆ.				
	ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕದಂದು, ವಿಭಾಗವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ)				

(5) ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಮುಖ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರ ಬಳಿ ಇರುವ ಷೇರುಗಳು

5. ಋಣ

ಸಂಸ್ಥೆಯ ಋಣವು ಪಾವತಿಸಲು ಬಾಕಿ ಇರುವ / ಸಂಚಿತವಾಗಿರುವ ಅದರೆ ಪಾವತಿಗೆ ಸಲ್ಲ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ.

	ಭದ್ರತೆ ಇರುವ ಸಾಲಗಳು-ಲೇವಣಿ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ	ಭದ್ರತೆ ಯಿರದ ಸಾಲಗಳು	ಲೇವಣಿಗಳು	ಒಟ್ಟು ಋಣಗಳು
ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಆರಂಭದಲ್ಲಿದ್ದ ಋಣ				
1) ಅಸಲು ಮೊತ್ತ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
2)ಬಾಕಿ ಇರುವ ಆದರೆ ಪಾವತಿಸದ ಬಡ್ಡಿ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
3)ಸಂಚಿತವಾದ ಆದರೆ ಬಾಕಿ ಇರದಿರುವ ಬಡ್ಡಿ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
ಒಟ್ಟು (1+2+3)	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
ಪ್ರಸಕ್ತ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಋಣದಲ್ಲಿನ ಬದಲಾವಣೆ				
*ಕೂಡಿಕೆ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
*ಕಳೆಯುವುದು	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
ನಿವ್ವಳ ಬದಲಾವಣೆ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
ಪ್ರಸಕ್ತ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿನ ಋಣ				

	ಭದ್ರತೆ ಇರುವ ಸಾಲಗಳು-ತೇವಣಿ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ	ಭದ್ರತೆ ಯಿರದ ಸಾಲಗಳು	ತೇವಣಿಗಳು	ಒಟ್ಟು ಋಣಗಳು
ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಆರಂಭದಲ್ಲಿದ್ದ ಋಣ				
1) ಅಸಲು ಮೊತ್ತ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
2)ಬಾಕಿ ಇರುವ ಆದರೆ ಪಾವತಿಸದ ಬಡ್ಡಿ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
3)ಸಂಚಿತವಾದ ಆದರೆ ಬಾಕಿ ಇರದಿರುವ ಬಡ್ಡಿ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
ಒಟ್ಟು (1+2+3)	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
ಪ್ರಸಕ್ತ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಋಣದಲ್ಲಿನ ಬದಲಾವಣೆ				
*ಕೂಡಿಕೆ	5,00,00,000/-	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	5,00,00,000/-
*ಕಳೆಯುವುದು	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
ನಿವ್ವಳ ಬದಲಾವಣೆ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
ಪ್ರಸಕ್ತ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿನ ಋಣ				

ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ				
1) ಅಸಲು ಮೊತ್ತ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
2)ಬಾಕಿ ಇರುವ ಆದರೆ ಪಾವತಿಸದ ಬಡ್ಡಿ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
3)ಸಂಚಿತವಾದ ಆದರೆ ಬಾಕಿ ಇರದಿರುವ ಬಡ್ಡಿ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
ಒಟ್ಟು (1+2+3)	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ

6. ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಮುಖ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಸಂಭಾವನೆ

ಎ. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪೂರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಅಥವಾ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ಸಂಭಾವನೆ

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಸಂಭಾವನೆಯ ವಿವರಗಳು	ಪೂರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ವ್ಯ.ನಿ./ನಿರ್ದೇಶಕರು/ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ಹೆಸರುಗಳು		ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ (ರೂ.)
1.	1. ಒಟ್ಟು ಸಂಬಳ	ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	
		ರೂ. 10,210/-		ರೂ. 10,210/-
	ಎ. ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ 1961ರ ಕಲಂ 17(1)ರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಅನುಸಾರ ವೇತನಗಳು	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
	ಬಿ. ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ 1961 ಕಲಂ 17(2)ರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಸೌಕರ್ಯಗಳ ಮೌಲ್ಯ	ಇಲ್ಲ	ರೂ. 198,049/-	ರೂ. 198,049/-
	ಸಿ. ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ 1961 ಕಲಂ 17(3)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಳದ ಬದಲಾಗಿ ಲಾಭ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
2.	ಷೇರು ಆಯ್ಕೆ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
3.	ಸ್ಟೇಟ್ ಷೇರುಗಳು	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
4.	ಕಮೀಷನ್	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ

	ಲಾಭದ ಶೇಕಡ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
	ಇತರೆ, ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪಡಿಸಿ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
5.	ಇತರೆ, ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಗೆ ಗೌರವ ಧನ	ಇಲ್ಲ	36,900/-	36,900/-
	ಒಟ್ಟು (ಎ)	10,210/-	234,949/-	245,159/-
	ಕಾಯ್ದೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಮಿತಿ	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ

ಬಿ. ಇತರೆ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳಿಗೆ ಸಂಭಾವನೆ :

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಸಂಭಾವನೆಯ ವಿವರಗಳು	ಇತರೆ ನಿರ್ದೇಶಕರು	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ
1.	ಸ್ವತಂತ್ರ ನಿರ್ದೇಶಕರು	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
	* ಮಂಡಳಿ / ಸಮಿತಿ ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಶುಲ್ಕ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
	* ಕಮಿಷನ್	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
	* ಇತರೆ, ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪಡಿಸಿ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
	ಒಟ್ಟು (1)	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
2.	ಇತರೆ, ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕರಲ್ಲ ನಿರ್ದೇಶಕರು	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
	* ಮಂಡಳಿ / ಸಮಿತಿ ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಶುಲ್ಕ	5,000/-	5,000/-
	* ಕಮಿಷನ್	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
	* ಇತರೆ, ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪಡಿಸಿ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
	ಒಟ್ಟು (2)	5,000/-	5,000/-
	ಒಟ್ಟು (ಬಿ) = (1+2)	5,000/-	5,000/-
	ಒಟ್ಟು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರ ಸಂಭಾವನೆ	250,159/-	250,159/-
	ಕಾಯ್ದೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಒಟ್ಟು ಮಿತಿ	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ	ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ

ಸಿ. ವ್ಯ.ನಿ / ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ / ಪೂ.ಪ್ರ.ನಿ. ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಪ್ರಮುಖ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಂಭಾವನೆ

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಸಂಭಾವನೆಯ ವಿವರಗಳು	ಪ್ರಮುಖ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು			ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ (ರೂ.)
		ಕಾ.ನಿ.ಅ	ಕಂಪನಿಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	ಪ್ರ. ಹ. ಅ	
1.	1. ಒಟ್ಟು ಸಂಬಳ				
	ಎ. ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ 1961ರ ಕಲಂ 17(1)ರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿರುವಂತೆ ವೇತನಗಳ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
	ಬಿ. ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ 1961 ಕಲಂ 17(2)ರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಸೌಕರ್ಯಗಳ ಮೌಲ್ಯ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
	ಸಿ. ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ 1961 ಕಲಂ 17(3)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಳದ ಬದಲಾಗಿ ಲಾಭ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
2.	ಷೇರು ಆಯ್ಕೆ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
3.	ಸ್ಟೇಟ್ ಷೇರುಗಳು	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
4.	ಕಮೀಷನ್	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
	ಲಾಭದ ಶೇಕಡೆ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
	ಇತರೆ, ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪಡಿಸಿ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
5.	ಇತರೆ, ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪಡಿಸಿ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ
	ಒಟ್ಟು (ಎ)	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ	ಇಲ್ಲ

7. ದಂಡ / ಶಿಕ್ಷೆ / ಅಪರಾಧಗಳ ಜೋಡಣೆ :

ವಿಧ	ಕಂಪನಿಯ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ	ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರಣೆ	ದಂಡ/ಶಿಕ್ಷೆ / ಅಪರಾಧ ಮೇಲಿನ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರಣೆ	ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ಆರ್‌ಡಿ/ಎನ್‌ಸಿಎಲ್‌ಟಿ/ಕೋರ್ಟ್)	ಮನವಿ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ (ವಿವರಣೆ ನೀಡಿ)
ದಂಡ					
ಶಿಕ್ಷೆ			ಇಲ್ಲ		
ಜೋಡಣೆ					
ಸಿ. ವಿಫಲವಾದ ಇತರೆ, ಅಧಿಕಾರಿಗಳು - ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ					
ದಂಡ					
ಶಿಕ್ಷೆ			ಇಲ್ಲ		
ಜೋಡಣೆ					

ಮಂಡಳಿಯ ಆದೇಶದ ಪರವಾಗಿ
ಕ. ವಿ. ಸ. ಅ. ನಿ. ನಿ. ಪರವಾಗಿ

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು
ದಿನಾಂಕ : 04/02/2016

ಆರ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸಚಾರ್
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
(ನಿ.ಸ : 07103489)

ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ಸ್ವತಂತ್ರ ವರದಿ

ಗೆ,

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯದ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ,

ಸ್ವತಂತ್ರ ಹಣಕಾಸು ಪಟ್ಟಿಗಳ ಮೇಲಿನ ವರದಿ

31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2015ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತೆ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ [ಕಂಪನಿ] ಇದರ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿ, ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ತಃಖ್ತೆ ಮತ್ತು ಆ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡಂತೆ ನಗದು ಹರಿವು ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಹತ್ತರ ಕಾರ್ಯನೀತಿಗಳ ಬಗೆಗಿನ ವಿವರಣೆ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವಿವರಣಾ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಹಣಕಾಸು ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ನಾವು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ.

ಹಣಕಾಸು ಪಟ್ಟಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಜವಾಬ್ದಾರಿ

ಹಣಕಾಸಿನ ಸ್ಥಿತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೈಜ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯ ಸಮ್ಮತವಾದ ನೋಟವನ್ನು ನೀಡುವಂತಹ ಹಣಕಾಸಿನ ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮಂಡಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ ಕಲಂ 134(5)ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಹಾಗೂ ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುವಂತಹ ಲೆಕ್ಕದ ಕಾರ್ಯ ನೀತಿಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಕಂಪನಿಗಳ (ಲೆಕ್ಕ) ನಿಯಮ 2014ರಲ್ಲಿ ಓದಲಾದ ನಿಯಮ 7ರ ಜೊತೆಗೆ ಕಲಂ 133ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿದ ಲೆಕ್ಕಚಾರ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಆರ್ಥಿಕ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಅನುಸಾರ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ನಗದು ಹರಿವುಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯು ಕಂಪನಿಯ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಲು ಕಾಯ್ದೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಸಮರ್ಪಕವಾದ ಲೆಕ್ಕ ದಾಖಲೆಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಮೋಸ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಅವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚುವುದು ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವುದು ನೈಜ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯ ಸಮ್ಮತವಾದ ಮತ್ತು ಮೋಸ ಅಥವಾ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಸಾರಭೂತವಾದ ತಪ್ಪಾದ ಹೇಳಿಕೆಗಳಿಂದ ಮುಕ್ತವಾಗಿರುವ ಹಣಕಾಸು ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಮಂಡಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸೂಕ್ತವಾದ ಲೆಕ್ಕದ ಕಾರ್ಯನೀತಿಗಳ ಆಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ಆನ್ವಯ, ಸಮಂಜಸವಾದ ಮತ್ತು ವಿವೇಕಯುತವಾದ ನಿರ್ಧಾರ ಮತ್ತು ಅಂದಾಜುಗಳನ್ನು ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕದ ದಾಖಲೆಗಳ ಪೂರ್ಣತೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ನಿಖರತೆಯನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸುವಂತೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಸಮರ್ಪಕವಾದ ಆಂತರಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ನಿಯಂತ್ರಣಗಳ ವಿನ್ಯಾಸ, ಅನುಷ್ಠಾನ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ.

ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ಜವಾಬ್ದಾರಿ

ನಮ್ಮ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಈ ಹಣಕಾಸು ಪಟ್ಟಿಗಳ ಮೇಲೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸುವುದು ನಮ್ಮ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾಯ್ದೆಯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಾಯ್ದೆಯ ನಿಯಮಗಳಡಿ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವ ನಿಯಮಗಳಡಿ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಬೇಕಾದಂತಹ ಲೆಕ್ಕ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಗುಣಮಟ್ಟಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾವು ಪರಿಗಣಿಸಿದ್ದೇವೆ.

ನಾವು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 143(10)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿದಂತಹ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ಮೇಲಿನ ಗುಣಮಟ್ಟಗಳ ಅನುಸಾರ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಹಣಕಾಸು ಪಟ್ಟಿಗಳು ಪ್ರಮುಖವಾಗಿ ತಪ್ಪಾದ ಹೇಳಿಕೆಗಳಿಂದ ಮುಕ್ತವಾಗಿದೆಯೇ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಸಮಂಜಸವಾದ ಭರವಸೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವಂತೆ, ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ರೂಪಿಸಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಿಸುವಂತೆ ಮತ್ತು ನೈತಿಕ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು ನಾವು ಅನುಸರಿಸುವುದನ್ನು ಈ ಗುಣಮಟ್ಟಗಳು ಬಯಸುತ್ತವೆ. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯು ಹಣಕಾಸು ಪಟ್ಟಿಗಳಲ್ಲಿ ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುವ ಮತ್ತು ಮೊತ್ತಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಸಾಕ್ಷ್ಯಾಧಾರಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ. ಈ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ನಿರ್ಧಾರದ ಜೊತೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಮೋಸ ಅಥವಾ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಹಣಕಾಸು ಪಟ್ಟಿಗಳ ಪ್ರಮುಖವಾದ ತಪ್ಪಾದ ಹೇಳಿಕೆಗಳ ಅಪಾಯದ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಇಂತಹ ಅಪಾಯಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಲು, ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು ಸಂದರ್ಭಕ್ಕೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಸೂಕ್ತವಾದಂತಹ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ನಡೆಸುವ ರೀತಿಯನ್ನು ರೂಪಿಸಲು, ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹಣಕಾಸು ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುವಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯ ಸಮ್ಮತವಾದ ನೋಟವನ್ನು ನೀಡುವಲ್ಲಿ ಅವಶ್ಯವಾದ ಆಂತರಿಕ ನಿಯಂತ್ರಣಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಬಳಸಲಾಗಿರುವ ಲೆಕ್ಕಚಾರಗಳ ಸೂಕ್ತತೆ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಮಾಡಿರುವ ಮಹತ್ತರವಾದ ಅಂದಾಜುಗಳ ಸತ್ಯಾಸತ್ಯತೆಗಳನ್ನು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡುವುದರ ಜೊತೆಗೆ, ಸಮಗ್ರ ಹಣಕಾಸು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪಡಿಸಿರುವ ರೀತಿಯನ್ನು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡುವುದು ಸಹ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ನಮಗೆ ಸ್ವತಂತ್ರ ಹಣಕಾಸು ತಜ್ಞರ ಮೇಲೆ ದೊರಕಿರುವ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯಾಧಾರಗಳು, ನಮ್ಮ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯಕ್ಕೆ ಯೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತವಾದ ಆಧಾರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿವೆ ಎಂದು ನಾವು ನಂಬಿದ್ದೇವೆ.

ಅಭಿಪ್ರಾಯ

ನಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ಪ್ರಮುಖ ವಿಷಯಗಳ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವ ವಿವರಣೆಯ ಅನುಸಾರ, ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಹಣಕಾಸು ತಜ್ಞರ ಕಾಯ್ದೆಯ ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಅನುಸಾರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಪ್ಪುತ್ತಲೆ ಲೆಕ್ಕ ನಿರ್ವಹಣೆಗಳ ತತ್ವಗಳು ದೃಢೀಕರಿಸುವಂತೆ.

- ಎ. 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2015ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ವ್ಯವಹಾರದ ಸ್ಥಿತಿಯ ಕಂಪನಿಯ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪತ್ರ.
- ಬಿ. ಅದೇ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯಾದ ಅವಧಿಗಾಗಿನ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ತಜ್ಞ.
- ಸಿ. ಮತ್ತು ಅದೇ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ನಗದು ಹರಿವಿನ, ನಗದು ಹರಿವು ಪಟ್ಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೈಜ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯ ಸಮ್ಮತವಾದ ನೋಟವನ್ನು ಬೀರುತ್ತದೆ.

ಇತರೆ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ಮತ್ತು ಅವಶ್ಯವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಮೇಲೆ ವರದಿ :

1. ಕಂಪನಿಗಳ (ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ) ಆದೇಶ, 2016ರ (ಆದೇಶ)ದಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯವಿರುವಂತೆ, ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 143ರ ಉಪಕಲಂ 11ರಲ್ಲಿ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರವು ಹೊರಡಿಸಿರುವಂತೆ ಸದರಿ ಆದೇಶದ 3 ಮತ್ತು 4ನೇ ಪ್ರಾರಂಭಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ “ಎ” ದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ..
2. ಕಂಪನಿಯು ಹಿಂದುಳಿದ ಸಮುದಾಯದವರಿಗೆ ಸಾಲ ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಮೂಲಕ ಹಣಕಾಸಿನ ನೆರವನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತಿರುವ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿರುವುದರಿಂದ ಭಾರತೀಯ ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕಾಯ್ದೆ 1934, 45ಐಎ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ

ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಭಾರತೀಯ ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೇತರ ಹಣಕಾಸು ಕಂಪನಿಗಳ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ [ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್] ನಿರ್ದೇಶನಗಳು 1988ರಲ್ಲಿ ಅವಶ್ಯವಿರುವಂತೆ, ಕಂಪನಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವಂತೆ, ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಸ್ಪಷ್ಟಪಡಿಸಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ಮೇಲೆ ನಾವು ಅನುಬಂಧ-ಬಿ ಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ.

2. ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 143(3) ರ ಅನುಸಾರ ನಾವು ವರದಿ ಮಾಡುವುದೇನೆಂದರೆ :

ಎ. ನಾವು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನಮ್ಮ ಉತ್ತಮ ಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆಗೆ ಅನುಸಾರ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ವಿವರಣೆಗಳನ್ನು ನಾವು ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ.

ಬಿ. ನಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ, ಕಂಪನಿಯು ಕಾನೂನಿನ ಅನುಸಾರ ಅವಶ್ಯವಿರುವಂತೆ ಸೂಕ್ತ ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವುದು. ಆ ಪುಸ್ತಕಗಳ ನಮ್ಮ ಪರಿಶೀಲನೆಯಿಂದ ತಿಳಿದುಬಂದಿದೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಭೇಟಿ ಮಾಡದ ಶಾಖೆಗಳಿಂದ ನಮ್ಮ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಅವಶ್ಯವಿರುವಂತೆ ಸೂಕ್ತ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ.

ಸಿ. ಈ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹರಿಸುವ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪತ್ರ ಲಾಭ ಮತ್ತು ತಃಖ್ತೆ ಮತ್ತು ನಗದು ಹರಿವು ಪಟ್ಟಿಗಳು ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕಗಳೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿದ ಶಾಖೆಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆಯಾಗುತ್ತದೆ.

ಡಿ. ನಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ, ಮೇಲೆ ನೀಡಿದ ತಿಳಿಸಿದ ಸ್ವತಂತ್ರ ಹಣಕಾಸು ಪಟ್ಟಿಗಳು ಕಂಪನಿಗಳ [ಲೆಕ್ಕಗಳು] ನಿಯಮಗಳು 2014ರ ನಿಯಮ 7ರಲ್ಲಿ ಓದಲಾದ ಮತ್ತು ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 133ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಲೆಕ್ಕಚಾರ ಗುಣಮಟ್ಟಗಳ ಅನುಸಾರ ಇವೆ.

ಇ. ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 164(2)ರಲ್ಲಿ ಅನುಸಾರ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ನೇಮಕವಾದಂತೆ, 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2016ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಲಿಖಿತ ನಿರೂಪಣೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಂಡಳಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು ದಾಖಲಿಸಿದಂತೆ, ಯಾವ ಒಬ್ಬ ನಿರ್ದೇಶಕರು 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2016ರಲ್ಲಿ ಅನರ್ಹವಾಗಿಲ್ಲ.

ಎಫ್. ಕಂಪನಿಗಳ (ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು) ನಿಯಮಗಳ 2014ರ ನಿಯಮ 11ರ ಅನುಸಾರ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಬೇಕಾದ ಇತರೆ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ನಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ನೀಡಿದ ವಿವರಣೆಯ ಅನುಸಾರ:

ಅನುಬಂಧ - ಎ

ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಗೆ

31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2015ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ (ಕಂಪನಿ) ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ಅನುಬಂಧ. ನಾವು ವರದಿ ಮಾಡುವುದೇನೆಂದರೆ;

1. ಎ. ಕಂಪನಿಯ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳ ಪೂರ್ಣ ವಿವರಣೆಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಪ್ರಮಾಣದ ವಿವರ ಮತ್ತು ಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುವ ಸರಿಯಾದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ.
ಬಿ. ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಾರಿ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಭೌತಿಕವಾಗಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಆ ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮುಖ್ಯವಾದ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ.
2. ಕಂಪನಿಯು ಯಾವುದೇ ಉತ್ಪಾದಕ ಅಥವಾ ವ್ಯಾಪಾರ ಮತ್ತು ಸರಕು ಬಿಡಿಭಾಗಗಳು, ಕಚ್ಚಾ ವಸ್ತುಗಳ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಲ್ಲ. ಆದುದರಿಂದ ಕಂಪನಿಗಳ (ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ) ಆದೇಶ, 2015 ಖಂಡ ಎ.ಬಿ.ಸಿ. ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 189ರಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾದ ವಹಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಂಪನಿಗಳಿಗೆ, ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ಇತರೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಕಂಪನಿಯು ಯಾವುದೇ ಭದ್ರತೆ ಅಥವಾ ಭದ್ರತೆಯಿರದ ಸಾಲಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದುದರಿಂದ ಕಂಪನಿಗಳ [ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ] ಆದೇಶ 2015ರ ಖಂಡ ಎ.ಬಿ.ಸಿ. ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
4. ನಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ವಿವರಣೆಗಳ ಅನುಸಾರ, ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳ ಖರೀದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಂಪನಿಯ ಸಾತ್ರ ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರದ ಸ್ವರೂಪಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಸಮರ್ಪಕ ಆಂತರಿಕ ನಿಯಂತ್ರಣ ಕಾರ್ಯ ವಿಧಾನಗಳಿವೆ. ಆದರೂ, ನಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಸಾಲದ ಬಳಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಆಂತರಿಕ ನಿಯಂತ್ರಣವೂ ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿಲ್ಲ.
5. ನಮಗೆ ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಅನುಸಾರ, ಕಂಪನಿಯು ಠೇವಣಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ, ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 73 ರಿಂದ 76 ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳು ಅಥವಾ ಇತರ ಮುಖ್ಯವಾದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ನಿಯಮಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅದುದರಿಂದ ಕಂಪನಿಯ (ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ) ಆದೇಶದ ಕಲಮು 3[5] ಕಂಪನಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
6. ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ ಕಲಂ 148ರ ಉಪಕಲಂ (1)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯು ನೀಡುವ ಸೇವೆಗಳಿಗೆ ಸೇವಾ ನೀಡುವ ಕಂಪನಿಗಳಿಗೆ ವೆಚ್ಚ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿಲ್ಲ.
7. ಎ. ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ 194ಜೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಡಿತ ಮಾಡಿದ ರೂ. 5000/- ಪಾವತಿಸುವಲ್ಲಿ ವಿಳಂಬ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಕಂಪನಿಯು ವಿವಾದ ರಹಿತ ಶಾಸನಬದ್ಧ ಬಾಕಿಗಳಿಂದ ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ, ನೌಕರರ ವಿಮಾ, ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ, ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ, ಸಂಪತ್ತು ತೆರಿಗೆ, ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ, ಸೀಮಾ ಸುಂಕ, ಅಬಕಾರಿ ತೆರಿಗೆ, ಮೌಲ್ಯ ವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ, ಸುಂಕ, ಮತ್ತು ಇತರ ಶಾಸನಬದ್ಧ ಬಾಕಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿಯತವಾಗಿ ಪಾವತಿಸುತ್ತಿದೆ.

ಬಿ. ನಮಗೆ ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ವಿವರಣೆಗಳ ಅನುಸಾರ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ ಅಥವಾ ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ ಅಥವಾ ಸೀಮಾ

ಸುಂಕ ಅಥವಾ ಅಬಕಾರಿ ಸುಂಕ ಅಥವಾ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಅಥವಾ ಸುಂಕ ಬಾಕಿಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ವಿವಾದದಿಂದ ಪಾವತಿಸಿಲ್ಲ.

ಸಿ. ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಹೂಡಿಕೆದಾರರ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ರಕ್ಷಣ ನಿಧಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

8. ಕಂಪನಿಯು ಹಣಕಾಸು ವಷದ ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಂಚಿತ ನಷ್ಟವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.
9. ನಮಗೆ ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ವಿವರಣೆಗಳ ಅನುಸಾರ ಕಂಪನಿಯು ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಅಥವಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ಡಿಬೆಂಚರ್‌ಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸಿಲ್ಲ ಆದುದರಿಂದ ಕಂಪನಿಗಳ [ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ] ಆದೇಶ 2015ರ ಕಲಂ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
10. ನಮಗೆ ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ವಿವರಣೆಗಳ ಅನುಸಾರ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಅಥವಾ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಇತರರು ಪಡೆದಿರುವ ಸಾಲಗಳಿಗೆ ಕಂಪನಿಯು ಖಾತರಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
11. ನಮಗೆ ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ವಿವರಣೆಗಳ ಅನುಸಾರ ಕಂಪನಿಯು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಧೀರ್ಘಾವಧಿ ಸಾಲಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಆದುದರಿಂದ ಕಂಪನಿಗಳ [ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ] ಆದೇಶ 2015ರ ಕಲಂ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
12. ನಮಗೆ ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ವಿವರಣೆಗಳ ಅನುಸಾರ ಕಂಪನಿಯ ಮೇಲೆ ಅಥವಾ ಇಂದ ಯಾವುದೇ ಮೋಸ ನಡೆದಿರುವುದು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ನಮ್ಮ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವರದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು
ದಿನಾಂಕ : 01.03.2016

ಎಸ್.ಪಿ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ & ಕಂ. ಪರವಾಗಿ
ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು
ಸಂಖ್ಯೆ ನೊಂ. ಸಂ. 0070995

ಎಸ್.ಪಿ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ
ಪಾಲುದಾರರು
ಸದಸ್ಯತ್ವ ಸಂ. 200963

ಅನುಬಂಧ - ಬಿ.

ಭಾರತೀಯ ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ 1934ರ ಕಲಂ 45 ಎಂ.ಎ.(ಐ.ಎ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಭಾರತೀಯ ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹೊರಡಿಸಿದ ಕಂಪನಿಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಹಣಕಾಸೇತರ ಆರ್ಥಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ (ಭಾರತೀಯ ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್) ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು 1998ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವ್ಯವಹಾರಗಳು.

1. ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪತ್ರದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಭಾರತೀಯ ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕಾಯ್ದೆ 1934ರ ಕಲಂ 45ಐಎರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದಂತೆ ಕಂಪನಿಯು ಎನ್.ಬಿ.ಎಫ್.ಸಿ. ಎಂದು ನೋಂದಣಿಯಾಗಿಲ್ಲ.
2. ಎ. ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ನಿಧಿ ಅಂದರೆ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಅನುದಾನದಿಂದ ನಡೆಸುತ್ತಿದೆ.
ಬಿ. ಕಂಪನಿಯು ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ.
3. ಕಂಪನಿಯು ಸಂಚಿತ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಸಾಲಗಳ ಮೇಲೆ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ನೀಡಿರುವ ಸಾಲವನ್ನು ಒಳ್ಳೆಯ ಮತ್ತು ವಸೂಲಾಗಬಹುದೆಂದು ವರ್ಗೀಕರಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಕೆಟ್ಟ ಮತ್ತು ಸಂದೇಹಾಸ್ಪದ ಸಾಲಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ.
4. ಕಂಪನಿಯು ಅದಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಆದಾಯ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ, ಲೆಕ್ಕಚಾರಗಳ ಗುಣಮಟ್ಟ, ಆಸ್ತಿ ವರ್ಗೀಕರಣ ಮತ್ತು ಸಂದೇಹಾಸ್ಪದ ಸಾಲಗಳಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸೂಕ್ತ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿಲ್ಲ. ಮಾಹಿತಿಯ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ, ಹಣಕಾಸು ಪಟ್ಟಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಪರಿಣಾಮವನ್ನು ಪರಿಮಾಣೀಕರಿಸಲು ನಮಗೆ ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು
ದಿನಾಂಕ : 01.03.2016

ಎಸ್.ಪಿ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ & ಕಂ. ಪರವಾಗಿ
ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು
ಸಂಖ್ಯೆ ನೊಂ. ಸಂ. 0070995

ಎಸ್.ಪಿ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ
ಪಾಲುದಾರರು
ಸದಸ್ಯತ್ವ ಸಂ. 200963

ಅನುಬಂಧ - ಸಿ.

ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿಗೆ ಅನುಬಂಧ : (ನಿಯಂತ್ರಕರು ಮತ್ತು ಮಹಾ ಲೆಕ್ಕಪಾಲರು ಕಲಂ 143(5)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶನಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರಗಳು ಪ್ಯಾರಾ 3ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದಂತೆ) :

1. ಕಂಪನಿಯು ಬಂಡವಾಳ ಹರಣಕ್ಕೆ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿದ್ದು, ಆಸ್ತಿಗಳು (ಸ್ವರ್ಣಸಲಾಗದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ) ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಪೂರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ಸ್ಥಿತಿ ವರದಿ ಜೊತೆಗೆ ಬಂಡವಾಳ ಹರಣ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಪ್ರಸ್ತುತ ಹಂತ ಮತ್ತು ರೀತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ.

ಕಂಪನಿಯು ಬಂಡವಾಳ ಹರಣಕ್ಕೆ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದುದರಿಂದ ಕಂಪನಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಮನ್ನಾ/ಸಾಲ/ ಸಾಲದ ಬಡ್ಡಿ ಮನ್ನಾ ಇತರೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಅದಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳು ಮತ್ತು ಮೊತ್ತವನ್ನು ವರದಿ ಮಾಡುವುದು.

ಯಾವುದೇ ಸಾಲಮನ್ನಾ ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಕಂಪನಿಗೆ ಇದು ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

3. ಮೂರನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಇರುವ ಸರಕುಗಳು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅಥವಾ ಇತರೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಉಡುಗೊರೆಯಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿದೆಯೇ?

ಮೂರನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸರಕುಗಳು ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಉಡುಗೊರೆಯಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅಥವಾ ಇತರೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದುದರಿಂದ ಕಂಪನಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

4. ಬಾಕಿ ಇರುವ ಕಾನೂನು/ನಿರ್ಣಯ/ಪ್ರಕರಣಗಳು ಕಾಲವಾರು ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಬಾಕಿ ಇರುವುದಕ್ಕೆ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಪ್ರಕರಣಗಳು (ವಿಶೇಷ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳೀಯ) ಮೇಲಿನ ವೆಚ್ಚಗಳ ಆಸ್ತಿತ್ವವಿರುವ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿರುವ ನಿಯಂತ್ರಣ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನದ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ನೀಡುವುದು.

ಯಾವುದೇ ಬಾಕಿ ಕಾನೂನು/ನಿರ್ಣಯ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಕಾಲವಾರು ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಿಲ್ಲ.

ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ ಕಲಂ 143(5)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಉಪ-ನಿರ್ದೇಶನಗಳು :

5. ಬಾಕಿಗಳನ್ನು ಚುಕ್ಕೆಗೊಳಿಸಲು ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದಾದರೂ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅದು ಕಂಪನಿ/ಸರ್ಕಾರದ ನಿರ್ದೇಶನ/ನಿಮಯಗಳ ಅನುಸಾರ ಇದೆಯೇ.

ಯಾವುದು ಬಾಕಿಗಳ ಚುಕ್ಕೆ ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

6. ಪ್ರತಿ ಯೋಜನೆಗೆ ಏಜೆನ್ಸಿಯಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಆ ಯೋಜನೆಯ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನಗಳ ಅನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅದರ ಶಿಲ್ಕುಗಳಿಗೆ ಕಾಲಾನುಸಾರ ಸಮನ್ವಯ ಮತ್ತು ಯಾವುದಾದರೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ಹಣಕಾಸು ಪಟ್ಟಿಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ?

ಹೌದು, ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರತಿ ಯೋಜನೆಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಅನುದಾನವನ್ನು ಆ ಯೋಜನೆಯ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನಗಳ ಅನುಸಾರ

ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಶಿಲ್ಕನ್ನು ಕಾಲಾನುಸಾರ ಸಮನ್ವಯ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿಲ್ಲ.

7. ಕಂಪನಿಯು ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮರು ಪಾವತಿಯ ವಿತರಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೀತಿ ಇದೆಯೇ ಮತ್ತು ಆ ನೀತಿಯು ಫಲಾನುಭವಿಗಳು ಯಾವ ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದಾರೋ ಆದರ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದ ಅನುಸಾರ ಇದೆಯೇ.

ಹೌದು, ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮರುಪಾವತಿಯನ್ನು ನೀತಿಯ ಅನುಸಾರ ಟ್ಯಾಲಿ ಲೆಕ್ಕ ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಸಾಲದ ಖಾತೆ ಲೆಡ್ಜರ್‌ಗೆ ವಿತರಣೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

8. ಕಂಪನಿಯು ಫಲಾನುಭವಿಯಿಂದ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕೊಡುಗೆ ಅಥವಾ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅವರ ಪಾಲಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದೆಯೇ, ಕಾರ್ಮಿಕ ಕೊಡುಗೆಯನ್ನು ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಪಾಲಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನಾಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲ. ಕಾರ್ಮಿಕ ಕೊಡುಗೆಯನ್ನು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ ಮತ್ತು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ.

ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಂದ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕೊಡುಗೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದುದರಿಂದ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

9. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಸಹಾಯಧನ ಅನುದಾನಕ್ಕೆ ಕಂಪನಿಯ ಸಕಾಲದಲ್ಲಿ ಕ್ಲೇಮ್‌ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆಯೇ ಕ್ಲೇಮ್ ಅನ್ನು ತಡವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನೇ ಕಂಪನಿಯ ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ?

ಹೌದು, ಕಂಪನಿಯು ಸರ್ಕಾರದ ಅನುದಾನಕ್ಕೆ ಸಕಾಲದಲ್ಲಿ ಕ್ಲೇಮ್ ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು
ದಿನಾಂಕ : 10.03.2017

ಎಸ್.ಪಿ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ & ಕಂ. ಪರವಾಗಿ
ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು
ಸಂಖ್ಯೆ ನೊಂ. ಸಂ. 0070995

ಎಸ್.ಪಿ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ
ಪಾಲುದಾರರು
ಸದಸ್ಯತ್ವ ಸಂ. 200963

ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಗೆ

ಅನುಬಂಧ - ಡಿ :

ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿಗೆ ಅನುಬಂಧ : (ನಿಯಂತ್ರಕರು ಮತ್ತು ಮಹಾ ಲೆಕ್ಕಪಾಲರು ಕಲಂ 143/5ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶನಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರಗಳು ಪ್ಯಾರಾ 3ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದಂತೆ) :

1. ಕಂಪನಿಯು ಬಂಡವಾಳ ಹರಣಕ್ಕೆ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿದ್ದು, ಆಸ್ತಿಗಳು (ಸ್ವರ್ಣಸಲಾಗದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ) ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಪೂರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ಸ್ಥಿತಿ ವರದಿ ಜೊತೆಗೆ ಬಂಡವಾಳ ಹರಣ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಪ್ರಸ್ತುತ ಹಂತ ಮತ್ತು ರೀತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ.

ಕಂಪನಿಯು ಬಂಡವಾಳ ಹರಣಕ್ಕೆ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದುದರಿಂದ ಕಂಪನಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಮನ್ನಾ/ಸಾಲ/ ಸಾಲದ ಬಡ್ಡಿ ಮನ್ನಾ ಇತರೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಅದಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳು ಮತ್ತು ಮೊತ್ತವನ್ನು ವರದಿ ಮಾಡುವುದು.

ಯಾವುದೇ ಸಾಲಮನ್ನಾ ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಕಂಪನಿಗೆ ಇದು ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

3. ಮೂರನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಇರುವ ಸರಕುಗಳು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅಥವಾ ಇತರೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಉಡುಗೊರೆಯಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿದೆಯೇ.

ಮೂರನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸರಕುಗಳು ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಉಡುಗೊರೆಯಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅಥವಾ ಇತರೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದುದರಿಂದ ಕಂಪನಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

4. ಬಾಕಿ ಇರುವ ಕಾನೂನು/ನಿರ್ಣಯ/ಪ್ರಕರಣಗಳು ಕಾಲವಾರು ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಬಾಕಿ ಇರುವುದಕ್ಕೆ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಪ್ರಕರಣಗಳು (ವಿಶೇಷ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳೀಯ) ಮೇಲಿನ ವೆಚ್ಚಗಳ ಆಸ್ತಿತ್ವವಿರುವ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿರುವ ನಿಯಂತ್ರಣ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನದ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ನೀಡುವುದು.

ಯಾವುದೇ ಬಾಕಿ ಕಾನೂನು/ನಿರ್ಣಯ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಕಾಲವಾರು ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಿಲ್ಲ.

ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ ಕಲಂ 143(5)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಉಪ-ನಿರ್ದೇಶನಗಳು :

5. ಬಾಕಿಗಳನ್ನು ಚುಕ್ಕಾಣಿಗಳಿಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದಾದರೂ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅದು ಕಂಪನಿ/ಸರ್ಕಾರದ ನಿರ್ದೇಶನ/ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಇದೆಯೇ.

ಯಾವುದು ಬಾಕಿಗಳ ಚುಕ್ಕಾಣಿ ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

6. ಪ್ರತಿ ಯೋಜನೆಗೆ ಏಜೆನ್ಸಿಯಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಆ ಯೋಜನೆಯ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನಗಳ ಅನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅದರ ಶಿಲ್ಕುಗಳನ್ನು ಕಾಲಾನುಸಾರ ಸಮನ್ವಯ ಮತ್ತು ಯಾವುದಾದರೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ಹಣಕಾಸು ಪಟ್ಟಿಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ?

ಹಾಡು, ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರತಿ ಯೋಜನೆಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಅನುದಾನವನ್ನು ಆ ಯೋಜನೆಯ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನಗಳ ಅನುಸಾರ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಶಿಲ್ಕನ್ನು ಕಾಲಾನುಸಾರ ಸಮನ್ವಯ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿಲ್ಲ.

7. ಕಂಪನಿಯು ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮರು ಪಾವತಿಯ ಬಳಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೀತಿ ಇದೆಯೇ ಮತ್ತು ಆ ನೀತಿಯು ಫಲಾನುಭವಿಗಳು ಯಾವ ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದಾರೋ ಆದರ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದ ಅನುಸಾರ ಇದೆಯೇ.

ಹಾಡು, ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮರುಪಾವತಿಯನ್ನು ನೀತಿಯ ಅನುಸಾರ ಟ್ಯಾಲಿ ಲೆಕ್ಕ ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಸಾಲದ ಖಾತೆ ಲೆಡ್ಜರ್‌ಗೆ ವಿತರಣೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

8. ಕಂಪನಿಯು ಫಲಾನುಭವಿಯಿಂದ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕೊಡುಗೆ ಅಥವಾ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅವರ ಪಾಲಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದೆಯೇ. ಕಾರ್ಮಿಕ ಕೊಡುಗೆಯನ್ನು ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಪಾಲಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನಾಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕೊಡುಗೆಯ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ ಮತ್ತು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ.

ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಂದ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕೊಡುಗೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದುದರಿಂದ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

9. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಸಹಾಯಧನ ಅನುದಾನಕ್ಕೆ ಕಂಪನಿಯ ಸಕಾಲದಲ್ಲಿ ಕ್ಲೇಮ್ ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆಯೇ ಕ್ಲೈಮ್ ಅನ್ನು ತಡವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನೇ ಕಂಪನಿಯ ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ?

ಹಾಡು, ಕಂಪನಿಯು ಸರ್ಕಾರದ ಸಹಾಯಧನ ಅನುದಾನಕ್ಕೆ ಸಕಾಲದಲ್ಲಿ ಕ್ಲೈಮ್ ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು
ದಿನಾಂಕ : 01.03.2016

ಎಸ್.ಪಿ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ & ಕಂ. ಪರವಾಗಿ
ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು
ಸಂಖ್ಯೆ ನೊಂ. ಸಂ. 0070995

ಎಸ್.ಪಿ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ
ಪಾಲುದಾರರು
ಸದಸ್ಯತ್ವ ಸಂ. 200963

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

ನಂ. 16 ಡಿ, 5ನೇ ಮಹಡಿ, ಮಿಲ್ಲರ್ಸ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬೆಡ್ ರಸ್ತೆ, ವಸಂತನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560052.

ಸಿನ್ : 085320ಕೆಎ2014ಎಸ್‌ಜಿಸಿ073863

31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2015ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪತ್ರ

ವಿವರಗಳು	ಟಿಪ್ಪಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ಅಂಕಿಗಳು 31-03-2015
ಷೇರು ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ		
1. ಷೇರುದಾರರ ನಿಧಿ		
(ಎ) ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ	1	100,000
(ಬಿ) ಮೀಸಲು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ		
(1) ಬಂಡವಾಳ ಮೀಸಲು	2(i)	96,646,400
(2) ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ತಃಖ್ತೆಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ	2(ii)	2,54,014
2. ಚಾಲ್ತಿ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು		
ಇತರೆ ಚಾಲ್ತಿ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	3	3,88,252
ಒಟ್ಟು		9,73,88,666
ಆಸ್ತಿಗಳು :		
1. ಚಾಲ್ತಿ ಅಲ್ಲದ ಆಸ್ತಿಗಳು		
(ಎ) ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿ		
ಸ್ವರ್ಣಸಲಾಗುವ ಆಸ್ತಿಗಳು	4	1,46,551
(ಬಿ) ಧೀರ್ಘಾವಧಿ ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು	5	1,60,47,612

ವಿವರಗಳು	ಟಿಪ್ಪಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ಅಂಕಿಗಳು 31-03-2015
2. ಚಾಲ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು		
(ಎ) ನಗದು ಮತ್ತು ಸಮಬೆಲೆಯ ನಗದು	6	7,66,13,199
(ಬಿ) ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು	7	35,77,402
(ಸಿ) ಇತರೆ ಚಾಲ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು	8	10,03,902
ಒಟ್ಟು		9,73,88,666

ಮಹತ್ತರ ಲೆಕ್ಕದ ಕಾರ್ಯನೀತಿಗಳು ಮತ್ತು ತೋರಿಕೆಗಳು
ಸಾದಿಲ್ಲಾರು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳು

ಮಂಡಳಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಪರವಾಗಿ

(ಆರ್. ಸತ್ಯಶ್ರೀ)
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

(ಆರ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸಚಾರ್)
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು
ದಿನಾಂಕ : 04-02-2016

ಸಮಸಂಖ್ಯೆಯ ನಮ್ಮ ವರದಿಯ ಅನುಬಂಧದಂತೆ
ಎಸ್.ಪಿ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ & ಕಂ., ಪರವಾಗಿ
ಸನ್ನದು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು

ಎಸ್.ಪಿ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ
ಪಾಲುದಾರರು
ಸದಸ್ಯತ್ವದ ಸಂಖ್ಯೆ : 200963

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

ನಂ. 16 ಡಿ, 5ನೇ ಮಹಡಿ, ಮಿಲ್ಲರ್ಸ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬೆಡ್ ರಸ್ತೆ, ವಸಂತನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560052.

ಸಿನ್ : 085320ಕೆಎ2014ಎಸ್‌ಜಿಸಿ073863

31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2015ರ ಕೊನೆಗೊಂಡಂತೆ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ತಃಖ್ತೆ

ವಿವರಗಳು	ಟಿಪ್ಪಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ಅಂಕಿಗಳು 31-03-2015
ಆದಾಯ		
ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ	10	829
ಇತರೆ ಆದಾಯ	11	15,13,295
ಒಟ್ಟು		15,14,124
ವೆಚ್ಚಗಳು		
ನೌಕರರ ಕ್ಷೇಮಾಭಿವೃದ್ಧಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	12	3,65,356
ಸವಕಳಿ ಮತ್ತು ಅಪರವಶ್ಯ ವೆಚ್ಚ	4	1,443
ಇತರೆ ವೆಚ್ಚ	13	8,93,311
ಒಟ್ಟು		12,60,110
ಅಪವಾದಾತ್ಮಕ & ಅಸಾಧಾರಣ ಅಂಶಗಳು & ತೆರಿಗೆಗಿಂತ ಮುನ್ನ ಲಾಭ		2,54,014
ಉಪವಾದಾತ್ಮಕ ಅಂಶಗಳು		-
ಅಸಾಧಾರಣ ಅಂಶಗಳು ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಗಿಂತ ಮುನ್ನ ಲಾಭ		2,54,014
ಅಸಾಧಾರಣ ಅಂಶಗಳು		-
ತೆರಿಗೆಗಿಂತ ಮುನ್ನ ಲಾಭ		2,54,014
ತೆರಿಗೆ ವೆಚ್ಚ :		
(1) ಚಾಲ್ತಿ ವೆಚ್ಚ		
(2) ಮುಂದೂಡಲ್ಪಟ್ಟ ತೆರಿಗೆ		
ಪ್ರಸ್ತುತ ಅವಧಿಗೆ ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತಿರುವ ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ಬಂದ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ)		2,54,014

ವಿವರಗಳು	ಟಿಪ್ಪಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ಅಂಕಿಗಳು 31-03-2015
ನಿಲ್ಲಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ಬಂದ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ) ನಿಲ್ಲಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ಬಂದ ತೆರಿಗೆ ವೆಚ್ಚ ನಿಲ್ಲಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ಬಂದ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ) ಪ್ರಸ್ತುತ ಅವಧಿಗೆ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ) ತಲಾ ಷೇರಿನ ಗಳಿಕೆ : (1) ಮೂಲ (2) ಮಿಶ್ರಿತ		2,540

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮಾಹಿತಿ 14
 ಮಹತ್ತರ ಲೆಕ್ಕ ಸೇವೆಗಳು ತೋರಿಕೆಗಳು 15

ಮಂಡಳಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಪರವಾಗಿ

(ಆರ್. ಸತ್ಯಶ್ರೀ)
 ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

(ಆರ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸಚಾರ್)
 ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು
 ದಿನಾಂಕ : 04-02-2016

ಸಮಸಂಖ್ಯೆಯ ನಮ್ಮ ವರದಿಯ ಅನುಬಂಧದಂತೆ
 ಎಸ್.ಪಿ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ & ಕಂ., ಪರವಾಗಿ
 ಸನ್ನದು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು

ಎಸ್.ಪಿ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ
 ಪಾಲುದಾರರು
 ಸದಸ್ಯತ್ವದ ಸಂಖ್ಯೆ : 200963

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

ನಂ. 16 ಡಿ, 5ನೇ ಮಹಡಿ, ಮಿಲ್ಲರ್ಸ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬೆಡ್ ರಸ್ತೆ, ವಸಂತನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560052.

31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2015ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ನಗದು ಹರಿವು ಪಟ್ಟಿ

	ವಿವರಗಳು	31-03-2015	
ಎ.	ವ್ಯವಹಾರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಹರಿದು ಬಂದ ನಗದು: ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಅಸಾಧಾರಣ ಅಂಶಗಳಿಗಿಂತ ಮುಂಚಿನ ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ	2,54,014	(3,60,193)
	ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗಾಗಿ: ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಯ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಆದ ನಷ್ಟ ಸವಕಳಿ ಮತ್ತು ಅಪರವಶ್ಯ ವೆಚ್ಚ ದುಡಿಯುವ ಬಂಡವಾಳದ ಬದಲಾವಣೆಗಿನ ಮುಂಚಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಲಾಭ	1,443	
		2,55,457	
	ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗಾಗಿ ಇತರೆ ಜಾಲ್ಡಿ ಅಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿನ ಇಳಿಕೆ /(ಏರಿಕೆ)	(10,03,902)	
	ಇತರೆ ಜಾಲ್ಡಿ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿನ ಇಳಿಕೆ /(ಏರಿಕೆ)	3,88,252	
	ದೀರ್ಘಾವಧಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿನ ಇಳಿಕೆ /(ಏರಿಕೆ)	(3,60,193)	
	ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ಬಂದ ನಗದು	(3,60,193)	
	ಪಾವತಿಸಿದ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ		
	ಅಸಾಧಾರಣ ಅಂಶಗಳಿಗಿಂತ ಮುಂಚಿನ ನಗದು ಹರಿವು		
	ಅಸಾಧಾರಣ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ವ್ಯವಹಾರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಹರಿದು ಬಂದ ನಿವ್ವಳ ನಗದು		
ಬಿ.	ಹೂಡಿಕೆ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಹರಿದು ಬಂದ ನಗದು		(1,97,73,008)
	ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳ ಖರೀದಿ	(1,47,994)	
	ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಸಾಲ ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು	(35,77,402)	
ಸಿ.	ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಸಾಲ ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು	(1,60,47,612)	(1,97,73,008)
	ಹೂಡಿಕೆ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಹರಿದು ಬಂದ ನಿವ್ವಳ ನಗದು		
	ಆರ್ಥಿಕ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಹರಿದು ಬಂದ ನಗದು		
	ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ	1,00,000	
	ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುದಾನ	10,00,00,000	9,67,46,400
	ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸಹಾಯಧನ	(33,53,600)	
	ಆರ್ಥಿಕ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಹರಿದು ಬಂದ ನಿವ್ವಳ ನಗದು		
	ವರ್ಷದ ಆರಂಭದಲ್ಲಿನ ನಗದು ಮತ್ತು ಸಮಬೆಲೆ ನಗದು		
	ವರ್ಷಾಂತದಲ್ಲಿನ ನಗದು ಮತ್ತು ಸಮಬೆಲೆ ನಗದು		
		7,66,13,199	7,66,13,199

ಲೆಕ್ಕದ ಮಹತ್ತರ ಕಾರ್ಯನೀತಿಗಳು ಮತ್ತು ತೋರಿಕೆ

ಟಿಪ್ಪಣಿ-15

ಮಂಡಳಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಪರವಾಗಿ

(ಆರ್. ಸತ್ಯಶ್ರೀ)
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

(ಆರ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸಚಾರ್)
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು
ದಿನಾಂಕ : 04-02-2016

ಸಮಸಂಖ್ಯೆಯ ನಮ್ಮ ವರದಿಯ ಅನುಬಂಧದಂತೆ
ಎಸ್.ಪಿ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ & ಕಂ., ಪರವಾಗಿ
ಸನ್ನದು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು

ಎಸ್.ಪಿ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ
ಪಾಲುದಾರರು
ಸದಸ್ಯತ್ವದ ಸಂಖ್ಯೆ : 200963

ಟಿಪ್ಪಣಿ 1

ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ

ಸಾಮಾನ್ಯ ಷೇರು

ಅಧಿಕೃತ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ

ತಲಾ 1000/- ರೂ. ಗಳ 50,000 ಸಾಮಾನ್ಯ ಷೇರುಗಳು 5,00,00,000

ನೀಡಿದ್ದು, ಚಂದಾದಾರರು ಮತ್ತು

ಸಂಪೂರ್ಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ತಲಾ 1000/- ರೂ. ಗಳ ಸಾಮಾನ್ಯ ಷೇರುಗಳು 1,00,000

ವರ್ಷದ ಆರಂಭಕ್ಕೆ ಷೇರುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ -

ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದು 100

ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ 100

ಷೇರುದಾರರ ವಿವರ

ಷೇರುದಾರರು	ಷೇರಿನ ಸರಾಸರಿ	ಷೇರುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪಾವತಿಸಿದ ಮೊತ್ತ
1) ಶ್ರೀ ಹೆಚ್. ಅಂಜನೇಯ (ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಮತ್ತು ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಪರವಾಗಿ)	40%	40	40,000
2) ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್. ನಿರಂಜನ್ [ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ]	20%	20	20,000
3) ಶ್ರೀ ಆರ್. ಶಾಂತರಾಜು, ಭಾ.ಆ.ಸೇ. ಆಯುಕ್ತರು, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ	20%	20	20,000
4) ಶ್ರೀ ರಾಮಚಂದ್ರಯ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ	20%	20	20,000

ಟಿಪ್ಪಣಿ 2

ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ ಮೀಸಲು ಹೆಚ್ಚುವರಿ

(1) ಬಂಡವಾಳ ಮೀಸಲು

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಬಂದ ಅನುಧಾನ	10,00,00,000
ಕಳೆಯಿರಿ : ಏವಿಧ ಯೋಜನೆಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಸಹಾಯಧನ	(33,53,600)
	9,66,46,400

ಒಟ್ಟು

(2) ಹೆಚ್ಚುವರಿ (ಕೊರತೆ) ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ತಃಖ್ತೆ :

ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ತಃಖ್ತೆಯ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	-
ಕೂಡಿಕೆ : ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದ ಕೂಡಿಕೆ	2,54,014
ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ತಃಖ್ತೆಯಲ್ಲಿನ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	2,54,014
	2,54,014

ಒಟ್ಟು

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮಾಹಿತಿ :

ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಬಂದ ಅನುದಾನದಿಂದ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದು :

ಅರಿವು ಯೋಜನೆಗೆ ಸಾಲ	31,91,614
ಪಂಚವೃತ್ತಿ ಯೋಜನೆಗೆ ಸಾಲ	1,27,37,500
ಸ್ವಯಂ ಉದ್ಯೋಗ ಯೋಜನೆಗೆ ಸಾಲ	23,15,500
ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಸ್ವಯಂ ಉದ್ಯೋಗ ಸಾಲ	13,80,400
ಎಸ್.ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ. ಯೋಜನೆಗೆ ಸಾಲಗಳು	1,96,25,014
ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	7,70,21,386
	9,66,46,400

ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ

ಟಿಪ್ಪಣಿ 3

ಇತರ ಚಾಲ್ತಿ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು :

ವೇತನ	83,886
ಮೂಲದಲ್ಲಿ ಕಡಿತ ಮಾಡಿದ ತೆರಿಗೆ	5,600
ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನ ಶುಲ್ಕ	22,900
ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವೇತನ ಕಡಿತ	12,592
ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಗೌರವಧನ	9,000
ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ	60,000
ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವೃತ್ತಿಪರ ವೆಚ್ಚ	52,250
ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚ	1,37,449
ಹೊರಮೂಲ ವೆಚ್ಚಗಳು	3,000
ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	1,575
	ಒಟ್ಟು
	3,88,252

ಟಿಪ್ಪಣಿ - 5

ಧೀರ್ಘಾವಧಿ ಸಾಲ ಮತ್ತು ಯೋಜನೆ :

ಅರಿವು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲ ಯೋಜನೆ	31,91,614
ಪಂಚವೃತ್ತಿ ಸಾಲ ಯೋಜನೆ	1,00,05,384
ಸ್ವಯಂ ಉದ್ಯೋಗ ಸಾಲ ಯೋಜನೆ	17,77,932
ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಸ್ವಯಂ ಸಾಲ ಯೋಜನೆ	10,72,681
	ಒಟ್ಟು
	1,60,47,612

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಮುದಾಯಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

ಟಿಪ್ಪಣಿ : 4
ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳು

ಕ್ರ.ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿವರಗಳು	ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ			ಸವಕಳಿ ಕ್ಷೇತ್ರ			ನಿವ್ವಳ ಕ್ಷೇತ್ರ	
		01.04.2014 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	ಹೂಡಿಕೆ / ತೆಗೆದುಹಾಕಿದ್ದು	ಒಟ್ಟು	01.04.2014 ರಲ್ಲಿ	ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷಕ್ಕೆ	ಒಟ್ಟು	31.03.2015 ರಲ್ಲಿ	31.03.2014 ರಲ್ಲಿ
1	ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು		79,642	79,642		639	79,003		
2	ಕಛೇರಿ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು		8,902	8,902		133	8,769		
3	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್		59,450	59,450		671	58,779		
	ಒಟ್ಟು		1,47,994	1,47,994		1,443	1,46,551		

ಟಿಪ್ಪಣಿ 6

ನಗದು ಮತ್ತು ಸಮಬೆಲೆ ನಗದು

ಎ) ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಶಿಲ್ಕು	
ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಸೂಚಿ	86,12,561
ಅವಧಿ ಠೇವಣಿ ಅನುಸೂಚಿ	1,80,00,000
ಬಿ) ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿ & ವಿಭಾಗೀಯ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೈ ನಗದು ಅನುಸೂಚಿ	638
ಸಿ) ಕೈಯಲ್ಲಿನ ಧನಾದೇಶ ಅನುಸೂಚಿ	5,00,00,000
	ಒಟ್ಟು
	7,66,13,199

ಟಿಪ್ಪಣಿ - 7

ಪಂಚವೃತ್ತಿ ಸಾಲ ಯೋಜನೆ	27,32,116
ಸ್ವಯಂ ಉದ್ಯೋಗ ಯೋಜನೆ	5,37,568
ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಾಲ ಯೋಜನೆಯೊಂದಿಗೆ ಸ್ವಯಂ ಉದ್ಯೋಗ	3,07,719
	ಒಟ್ಟು
	35,77,402

ಟಿಪ್ಪಣಿ - 8

ಇತರೆ ಚಾಲ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು (ನಗದು ಅಥವಾ ಮತ್ತು ಬುತ್ತ ಮೌಲ್ಯದಲ್ಲಿ ವಸೂಲಾಗಬಹುದಾದ)

ಠೇವಣಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಸಂಚಿತ ಬಡ್ಡಿ	5,25,803
ಡಿ.ಬಿ.ಸಿ.ಡಿ. ಯಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಬೇಕಾದುದು	189,791
ಸ್ವೀಕರಿಸಬೇಕಾದ ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್	2,87,479
ಅರಿವು ಮೇಲಿನ ಸಂಚಿತ ಬಡ್ಡಿ	829
	ಒಟ್ಟು
	10,03,902

ಟಿಪ್ಪಣಿ - 9

ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು & ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳು

ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು

ಎ) ಕಂಪನಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ಲೈಮ್ ಆದರೆ ಸಾಲ ಎಂದು ಅಂಗೀಕರಿಸದ	ಇಲ್ಲ
ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳು :	
ಎ) ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವ್ಯವಹಾರ ಗುತ್ತಿಗೆ	ಇಲ್ಲ

ಟಿಪ್ಪಣಿ - 10

ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ

ಸಾಲದ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	829
	ಒಟ್ಟು
	829

ಟಿಪ್ಪಣಿ - 11

ಇತರೆ ಆದಾಯ :

ನಿಗದಿತ ಠೇವಣಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ ಆದಾಯ	14,37,394
ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ	75,901
	<u>15,13,295</u>

ಒಟ್ಟು

ಟಿಪ್ಪಣಿ - 12

ನೌಕರರ ಕ್ಷೇಮಾಭಿವೃದ್ಧಿ ವೆಚ್ಚಗಳು

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ	99,880
ಆತಿಥ್ಯ ಮತ್ತು ಸೌಜನ್ಯ	15,317
ನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಗೌರವಧನ & ಇತರೇ ವೆಚ್ಚಗಳು	
ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಗೆ ಗೌರವಧನ	36,900
ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಗೆ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆ	60,000
ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ದಿನ ಭತ್ಯೆ	5,251
ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆ	1,32,798
ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳ ಸಿಟ್ಟಿಂಗ್ ಫೀ	5,000
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳು	10,210
	<u>3,65,356</u>

ಒಟ್ಟು

ಟಿಪ್ಪಣಿ - 13

ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳು

1 ಪ್ರಾಥಮಿಕ ವೆಚ್ಚಗಳು	4,84,020
2 ಜಾಹಿರಾತು ಮತ್ತು ಪ್ರಚಾರ ವೆಚ್ಚ	7,400
3 ಸ್ವಚ್ಛತೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚ	1,300
4 ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	1,575
5 ಬ್ಯಾಂಕ್ ವೆಚ್ಚ	800
6 ಸಲ್ಲಿಕೆ ಶುಲ್ಕ	100
7 ಸಭೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	23,217
8 ಕಛೇರಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	5,940
ಇತರೆ ಗೌರವಧನ ವೆಚ್ಚಗಳು	
9 ಹೊರ ಮೂರು ವೆಚ್ಚಗಳು	28,620
9 ವೆಚ್ಚಗಳು	24,695
10 ಅಂಚೆ & ತಂತಿಯ	
11 ಮುದ್ರಣ ಮತ್ತು ಲೇಖನಾ ವೆಚ್ಚಗಳು	2,34,782
12 ವೃತ್ತಿ ಪರ ವೆಚ್ಚಗಳು	57,250
13 ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನವೀಕರಣ	712
14 ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ	22,900

ಒಟ್ಟು

8,93,311

ಟಿಪ್ಪಣಿ - 14

ಇತರೆ ಮಾಹಿತಿಗಳು :

ಸಿ.ಐ.ಎಫ್ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಆಮದಿನ ಮೌಲ್ಯ	ಇಲ್ಲ
ವಿದೇಶಿ ಕರೆನ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	ಇಲ್ಲ
ವಿದೇಶಿ ಕರೆನ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಗಳಿಕೆ	ಇಲ್ಲ

KARNATAKA VISHWAKARMA COMMUNITIES DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED

No. 16/D, 5th Floor, Millers Tank Bund Area, Vasanthnagar, Bangalore - 560 052

INDEX
2014-15

Sl No.	Contents	Page No.
1.	Board of Directors and general details	54
2.	Annual general meeting notice	55
3.	Directors Report to the members for the year ended	57
4.	Statutory Auditor's report to the shareholders	73
5.	Balance sheet as at 31-03-2015	81
6.	Profit & Loss Account for the year ended 31-03-2015	82
7.	Cash flow statement for the year ended 31-03-2015	83

KARNATAKA VISHWAKARMA COMMUNITIES DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED

No. 16/D, 5th Floor, Millers Tank Bund Area, Vasanthnagar, Bangalore - 560 052
CIN : U85320KA2014SGC073863

BOARD OF DIRECTORS

Name	Designation
Mr. Ramachari Srinivasachar	Chairman
Smt. Sathyasree. R	Managing Director
Mr. Ramachandraiah	Director
Smt. Shalini Rajanish, IAS.	Director
Sri. Anbukumar, IAS.	Director

Auditors : **S.P KRISHNAMURTY & CO,**
Chartered Accountants
#36, 2nd Floor, 14th Cross,
4th Main road, Vyalikaval,
Bangalore-560003.

Bankers : **VIJAYA BANK,**
NO 325, C.M.H. ROAD,
INDIRANAGAR, BANGALORE - 560038
Karnataka +(91)80-25252191

Registered Office : **KARNATAKA VISHWAKARMA COMMUNITIES**
DEVELOPMENT CORPORATION LTD.
(CIN:U85320KA2014SGC073863),
#16-D, 4th Floor, Devaraj Urs Bhavan,
Millers Tank Bed Area, Vasanthanagar,
Bangalore-560 052. Phone: 080-22374848,
E-mail: mdvishwakarma2015@gmail.com.

KARNATAKA VISHWAKARMA COMMUNITIES DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED

No. 16/D, 5th Floor, Millers Tank Bund Area, Vasanthnagar, Bangalore - 560 052

CIN : U85320KA2014SGC073863

Notice

Notice is hereby given that the 1ST Adjourned Annual General Meeting of the Members of Karnataka Vishwakarma Communities Development Corporation Limited will be held at the Registered Office of the Company at 4th Floor, Devaraj Urs Bhavan, 16/D, Miller Tank Bed Area, Vasanthnagar, Bangalore - 560052 on Saturday, the 30th day of July, 2016 at 11.00 am to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:

1. To receive, consider and adopt the audited Balance Sheet as at 31st March, 2015 and the Statement of Profit and Loss for the year ended as on that date and the Reports of Directors and Independent Auditors thereon and the comments of the Comptroller and Auditor General of India.

For and on behalf of the
Karnataka Vishwakarma Communities
Development Corporation Limited

Place: Bangalore

Date: 30.07.2016

Sd/-
(Sathya Shree)
Managing Director

NOTES:

1. A member entitled to attend and vote at the Meeting is entitled to appoint a proxy to attend and vote on a poll instead of himself/herself and such proxy shall not be a member of the Company; proxies in order to be effective, must be received by the Company at the Registered Office not less than 48 hours before the Meeting.
2. Consent for shorter Notice will be obtained from all the Shareholders.
3. 1st Annual General Meeting was held on 30th December, 2015 and after transacting the subject relating to the remuneration of Auditors, the said Meeting was adjourned due to delay in completion of audit and review by C & AG.

KARNATAKA VISHWAKARMA COMMUNITIES DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED

No. 16/D, 5th Floor, Millers Tank Bund Area, Vasanthnagar, Bangalore - 560 052

BOARD'S REPORT

To the Members,

The Directors have pleasure in presenting before you the Annual Report of the Company together with the Audited Statements of Accounts for the 1st year ended 31st March, 2015.

1) FINANCIAL SUMMARY/HIGHLIGHTS, OPERATIONS, STATE OF AFFAIRS :

(Amounts in Rs.)

Particulars	2014 - 2015
Gross Income	1,514,124
Profit Before Interest and Depreciation	255,457
Finance Charges	-
Provision fo Depreciation	1,443
Net Profit Before Tax	254,014
Provision for Tax	-
Net Profit After Tax	254,014
Balance of Profit brought forward	-
Balance available for appropriation	254,014
Proposed Dividend on Equity Shares	0
Tax on proposed Dividend	0
Transfer to General Reserve	0
Surplus carried to Balance Sheet	254,014

The Corporation is engaged in lending loans to Vishwakarma Communities from the grants received from Government of Karnataka.

The Company had achieved revenue of 1,514,124/- for the financial year ended 31st March, 2015 and Net Profit after tax of Rs. 254,014 during the year.

2) EVENTS SUBSEQUENT TO THE DATE OF FINANCIAL STATEMENTS:

There are no material changes after 31st March, 2015 till the signing of this Report.

3) CHANGE IN THE NATURE OF BUSINESS:

There were no changes in the business of the Company during the year ended 31.03.2015.

4) DIVIDEND:

Your Directors have not recommended any dividend for the year.

5) AMOUNTS TRANSFERRED TO RESERVES:

The Company has not transferred any amount to the Reserves during the year ended 31.03.2015.

6) CHANGES IN SHARE CAPITAL:

The Capital Structure of the Company is as follows:

The Authorised Capital of the Company:

Rs. 5,00,00,000/- (Rupees Five Crores only) divided into 50,000 (Fifty Thousand only) Equity Shares of Rs. 1000/- (Rupees One Thousand only) each.

The issued, subscribed and paid up capital of the Company:

Rs. 100,000/- (Rupees One Lakh only) divided into 100 (One Hundred only) Equity Shares of Rs. 1000/- (Rupees One Thousand only) each.

7) BOARD MEETINGS:

The Meetings of the Board are held at regular intervals with a time gap of not more than 120 days between two consecutive Meetings. Additional Meetings of the Board of Directors are held when necessary. During the year under review five meetings were held on 28th June 2014, 8th July 2014, 24th November 2014, 6th January 2015 and 21st February 2015.

The Agenda of the Meeting is circulated to the Directors in advance. Minutes of the Meetings of the Board of Directors are circulated amongst the Members of the Board for their perusal.

8) DIRECTORS AND KEY MANAGERIAL PERSONNEL:

The Board of Directors comprised of the following as of this date:

Name	Designation
Mr. Ramachari Srinivasachar	Chairman
Smt. Sathyasree. R	Managing Director
Mr. Ramachandraiah	Director
Smt. Shalini Rajanish, IAS.	Director
Sri. Anbukumar, IAS.	Director

Mr. Kothappalli Ramaiah Niranjan and Mr. Ramappa Shantharaj have been ceased to be Directors during the period.

Your Board places on record its deep appreciation for the services rendered by the out going Directors.

9) VIGIL MECHANISM:

The Company will formulate the proper vigil mechanism policy.

10) DIRECTORS' RESPONSIBILITY STATEMENT:

In pursuance of section 134 (5) of the Companies Act, 2013, the Directors hereby confirm that:

(a) in the preparation of the annual accounts, the applicable accounting standards had been followed along with proper explanation relating to material departures;

(b) the directors had selected such accounting policies and applied them consistently and made judgments and estimates that are reasonable and prudent so as to give a true and fair view of the state of affairs of the company at the end of the financial year and of the profit and loss of the company for that period;

(c) the directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of this Act for safeguarding the assets of the company and for preventing and detecting fraud and other irregularities;

(d) the directors had prepared the annual accounts on a going concern basis; and

(e) the directors had devised proper systems to ensure compliance with the provisions of all applicable laws and that such systems were adequate and operating effectively.

11) INFORMATION ABOUT THE FINANCIAL PERFORMANCE / FINANCIAL POSITION OF THE SUBSIDIARIES / ASSOCIATES/ JV:

The Company does not have any Subsidiaries, Associates or Joint Ventures.

12) EXTRACT OF ANNUAL RETURN:

As required pursuant to section 92(3) of the Companies Act, 2013 and rule 12(1) of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, an extract of annual return in **MGT 9** as a part of this Annual Report (FORMAT IN **ANNEXURE I**)

13) AUDITORS:

The Statutory Auditors of your Company are appointed by the Comptroller & Auditor General of India. Messrs S.P. Krishnamurthy & Co, Chartered Accountants were appointed as Statutory Auditors for the financial year 2014-15.

14) CONSERVATION OF ENERGY, TECHNOLOGY ABSORPTION AND FOREIGN EXCHANGE OUTGO:

(A) Conservation of energy:

Steps taken / impact on conservation of energy,	The Company's operations are not power intensive. Nevertheless, your Company has introduced various measures to conserve and minimize the use of energy wherever it is possible.
(i) Steps taken by the company for utilizing alternate sources of energy including waste generated	Nil
(ii) Capital investment on energy conservation equipment	Not Applicable
Total energy consumption and energy consumption per unit of production as per Form A	Not Applicable

(B) Technology absorption:

Efforts in brief, made towards technology absorption, adaptation and innovation	Nil
Benefits derived as a result of the above efforts, e.g. product improvement, cost reduction, product development, import substitution, etc.	Not Applicable
In case of imported technology (imported during the last 5 years reckoned from the beginning of the financial year), following information may be furnished:	
Technology imported	Not Applicable
Year of Import	Not Applicable
Has technology been fully absorbed	Not Applicable
If not fully absorbed, areas where this has not taken place, reasons therefore and future plan of action	Not Applicable

(C) Research and Development (R&D)

Specific areas in which R & D carried out by the company	The Company has not carried out any research and development work during the course of the year.
Benefits derived as a result of the above R & D	Not Applicable
Future plan of action	Not Applicable
Expenditure on R & D	
(a) Capital	Nil
(b) Recurring	Nil
(c) Total	Nil
(d) Total R & D expenditure as a percentage of total turnover	Nil

(D) Foreign exchange earnings and Outgo

Activities relating to exports	Not Applicable
Initiatives taken to increase exports	Not Applicable
Development of new export markets for products and services	Not Applicable
Export plans	Not Applicable
Total Exchange used (Cash basis)	As on 31 st March, 2015: Nil
Total Foreign Exchange Eamed (Accrual Basis)	As on 31 st March, 2015: Nil

15) DISCLOSURE RELATING TO REMUNERATION OF EMPLOYEES:

There are no employees receiving remuneration more than the limits prescribed under Sub Rule 5(2) of the Companies (Appointment and Remuneration of Managerial Personnel) Rules, 2014.

There are no employees posted and working in a country outside India, not being Directors or relatives, drawing more than the limits prescribed under Sub Rule 5(3) of the Companies (Appointment and Remuneration of Managerial Personnel) Rules, 2014. Therefore, there is no required to be circulated to the members and is not attached to the Annual Report.

16) DETAILS RELATING TO DEPOSITS, COVERING THE FOLLOWING:

Your Company has not invited/accepted/renewed any deposits from the public as defined under the provisions of Companies Act, 2013 and accordingly, there were no deposits which were due for repayment on or before 31st March 2015.

17) SIGNIFICANT & MATERIAL ORDERS PASSED BY THE REGULATORS:

There are no such events during the year.

18) DETAILS OF ADEQUACY OF INTERNAL FINANCIAL CONTROLS:

The Company is following adequate Internal Financial Controls with reference to the Financial Statements.

19) PARTICULARS OF LOANS, GUARANTEES OR INVESTMENTS:

The Company has duly complied with the provision of Section 186 of the Companies Act, 2013.

20) RISK MANAGEMENT POLICY:

In today's economic environment, Risk Management is a very important part of business. The main aim of risk management is to identify, monitor and take precautionary measures in respect of the events that may pose risks for the business. Your Company's risk management is embedded in the business processes. Your company has identified the following risks:

Key Risks	Mitigation Policies
Interest Rate Risk	Dependence on debt is very minimum and we have surplus funds with Banks to settle the entire debt in case the need arises.
Human Resources Risk	By continuously benchmarking of the best HR practices across the industry and carrying out necessary improvements to attract and retain the best talent.
Competition Risk	By continuous efforts to enhance the brand image of the Company by focusing on R&D, quality, Cost, timely delivery and customer service.
Industrial Safety, Employee Health and Safety Risk	By development and implementation of critical safety standards across the various departments of the factory, establishing training need identification at each level of employee.

21) CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY POLICY :

Since the Company does not meet the criteria for the applicability of Section 135 of the Companies Act read with the Companies (Accounts) Rules, 2015, this clause is not applicable.

22) RELATED PARTY TRANSACTIONS :

There are no contracts or arrangements with related parties referred to in Section 188(1) of the Companies Act 2013 for the Financial Year 2014-15.

23) FORMAL ANNUAL EVALUATION:

Statement about the manner in which the formal evaluation made by the Board of its own performance and that of its committees and individual Directors.

24) DISCLOSURE UNDER THE SEXUAL HARASSMENT OF WOMEN AT WORKPLACE (PREVENTION, PROHIBITION AND REDRESSAL) ACT, 2013:

Your Company has always believed in providing a safe and harassment free workplace for every individual working in Company's premises through various interventions and practices. The Company always endeavors to create and provide an environment that is free from discrimination and harassment including sexual harassment.

A policy on Prevention of Sexual Harassment at Workplace has been released by the Company. The policy aims at prevention of harassment of employees

and lays down the guidelines for identification, reporting and prevention of undesired behavior. Three member Internal Complaints Committee (ICC) was set up from the senior management with women employees constituting majority. The ICC is responsible for redressal of complaints related to sexual harassment and follows the guidelines provided in the Policy.

No complaints pertaining to sexual harassment was reported during the year.

25) **ACKNOWLEDGEMENTS:**

Yours Directors place on record their appreciation of the services rendered by the employees, staff and executives of the Company. The Directors are grateful to the support and co-operation received from State Government, Central Government, various other Government Authorities, Banks, Financial Institutions and Shareholders of the Company.

By the order of the Board
For and on behalf of Karnataka
Vishwakarma Communities
Development Corporation Limited

Sd/-

Place: Bangalore
Date:04.02.2016

R Srinivasachar
Chairman

Annexure 1
Form No. MGT-9
EXTRACT OF ANNUAL RETURN
as on the financial year ended on 31st March, 2015
[Pursuant to section 92(3) of the Companies Act, 2013 and rule 12(1) of the
Companies (Management and Administration) Rules, 2014]

I. REGISTRATION AND OTHER DETAILS:

- i) CIN: U85320KA2014SGC073863 Foreign Company Registration Number/GLN: NA
- ii) Registration Date: 28.02.2014
- ii) Name of the Company: Karnataka Vishwakarma Communities Development Corporation Limited
- iv) **Category of the Company:** - [Pl. tick]
- | | |
|--------------------|-------|
| 1. Public Company | (NA) |
| 2. Private company | (Yes) |

Sub Category of the Company:- [Please tick whichever are applicable]

- | | |
|--|-------|
| 1. Government Company | (Yes) |
| 2. Small Company | (NA) |
| 3. One Person Company | (NA) |
| 4. Subsidiary of Foreign Company | (NA) |
| 5. NBFC | (NA) |
| 6. Guarantee Company | (NA) |
| 7. Limited by shares | (Yes) |
| 8. Unlimited Company | (NA) |
| 9. Company having share capital | (Yes) |
| 10. Company not having share capital | (NA) |
| 11. Company Registered under Section 8 | (NA) |

v) REGISTERED OFFICE ADDRESS AND CONTACT DETAILS:

Address	4th Floor, Devaraj Urs Bhavan, 16/D, Miller Tank Bed Area, Vasanthanagar		
Town / City	Bangalore		
State	Karnataka		
Pin Code	560 052		
Country Name	INDIA		
Country Code	IN		
Telephone With STD	Area Code	080	Number
Fax Number			

	Area Code 080	Number
E Mail Address Website, if any	md.dbcdc@gmail.com	

vi) Whether shares listed on recognized Stock Exchange(s) - Yes/No
If yes, details of stock exchanges where shares are listed

Sl. No.	Stock Exchange Name	Stock Exchange Code
	NA	

vii) Name, Address and contact details of Registrar & Transfer Agents (RTA), if any:

Name of Registrar & Transfer Agents	NA	
Address Town / City		
State Pin Code		
Country Name Country Code		
Telephone With STD	Area Code	Number
Fax Number	Area Code	Number
Email Address Website, if any		

II. PRINCIPAL BUSINESS ACTIVITIES OF THE COMPANY

All the business activities contributing 10 % or more of the total turnover of the company shall be stated:-

Sl. No.	Name and Description of main products / services	NIC Code of the Product/ service	% to total turnover of the Company
1	Interest Income	6492	100

III. PARTICULARS OF HOLDING, SUBSIDIARY AND ASSOCIATE COMPANIES -

Sl. No.	Name and Address of the Company	CIN/GLN	Holding/ Subsidiary/ Associate	% of shares held	Applicable Section
1	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil

IV. SHARE HOLDING PATTERN (Equity Share Capital Breakup as percentage of Total Equity)

i) Category-wise Share Holding

Category of Shareholders	No. of Shares held at the beginning of the year			No. of Shares held at the end of the year			%Change during the year	
	Demat	Physical	Total	% of Total	Demat	Physical	Total	% of Total

				Shares				Shares	
A. Promoters									
(1) Indian									
a) Individual / HUF	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b) Central Govt	-	-	-	-	-	-	-	-	-
c) State Govt (s)	-	100	100	100.00%	-	100	100	100.00 %	-
d) Bodies Corp.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
e) Banks / FI	-	-	-	-	-	-	-	-	-
f) Any Other....	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sub-total (A) (1)	-	100	100	100.00%	-	100	100	100.00 %	-
(2) Foreign									
a) NRIs - Individuals	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b) Other – Individuals	-	-	-	-	-	-	-	-	-
c) Bodies Corp.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
d) Banks / FI	-	-	-	-	-	-	-	-	-
e) Any Other....	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sub-total (A) (2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total shareholding of Promoter (A) = (A)(1)+(A)(2)	-	100	100	100.00%	-	100	100	100.00 %	-
B. Public Shareholding									
1. Institutions									
a) Mutual Funds	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b) Banks / FI	-	-	-	-	-	-	-	-	-
c) Central Govt	-	-	-	-	-	-	-	-	-
d) State Govt(s)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
e) Venture Capital Funds	-	-	-	-	-	-	-	-	-
f) Insurance Companies	-	-	-	-	-	-	-	-	-
g) FIs	-	-	-	-	-	-	-	-	-
h) Foreign Venture Capital Funds	-	-	-	-	-	-	-	-	-
i) Others (specify)	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Sub-total (B)(1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. Non-Institutions									
a) Bodies Corp.									
i) Indian	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ii) Overseas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b) Individuals									
i) Individual shareholders holding nominal share capital upto Rs. 1 lakh	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ii) Individual shareholders holding nominal share capital in excess of Rs 1 lakh	-	-	-	-	-	-	-	-	-
c) Others (Directors)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sub-total (B)(2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total Public Shareholding (B)=(B)(1)+ (B)(2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
C. Shares held by Custodian for GDRs & ADRs	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Grand Total (A+B+C)	-	100	100	100.00%	-	100	100	100.00%	-

(ii) Shareholding of Promoters

Sl No.	Share holder's Name	Shareholding at the beginning of the year			Share holding at the end of the year			
		No. of Shares	% of total Shares of the company	%of Shares Pledged / encumbered	No. of Shares	% of total Shares of the compan	%of Shares Pledged / encumbered	
								% change in share

				to total shares		y	to total shares	holding during the year
1	Sri H. Anjaneya (Representing HE Governor of Kamataka)	40	40%	-	40	40%	-	-
2	Sri K.R. Niranjan (Representing HE Governor of Kamataka)	20	20%	-	20	20%	-	-
3	Sri R. Shantharaju (Representing HE Governor of Kamataka)	20	20%	-	20	20%	-	-
4	Sri Ramachandraiah (Representing HE Governor of Kamataka)	20	20%	-	20	20%	-	-
	TOTAL	100	100%	-	100	100%	-	-

(iii) Change in Promoters' Shareholding - No change

(iv) Shareholding Pattern of top ten Shareholders (other than Directors, Promoters and Holders of GDRs and ADRs):

Sl. No.		Shareholding at the beginning of the year		Cumulative Shareholding at the end of the year	
		No. of shares	% of total shares of the company	No. of shares	% of total shares of the company
	For Each of the Top 10 Shareholders				
	At the beginning of the year	-	-	-	-
	Date wise Increase / Decrease in Share holding during the year specifying the reasons for	-	-	-	-

	increase / decrease (e.g. allotment / transfer / bonus / sweat equity etc)				
	At the End of the year (or on the date of separation, if separated during the year)	-	-	-	-

(v) Shareholding of Directors and Key Managerial Personnel:

Sl. No.		Shareholding at the beginning of the year		Cumulative Shareholding at the end of the year	
		No. of shares	% of total shares of the company	No. of shares	% of total shares of the company
	For Each of the Directors and KMP				
	At the beginning of the year	-	-	-	-
	Date wise Increase / Decrease in Share holding during the year specifying the reasons for increase / decrease (e.g. allotment / transfer / bonus/ sweat equity etc)	-	-	-	-
	At the End of the year	-	-	-	-

V. INDEBTEDNESS

Indebtedness of the Company including interest outstanding/accrued but not due for payment

	Secured Loans excluding deposits	Unsecured Loans	Deposits	Total Indebtedness
Indebtedness at the beginning of the financial year				
i) Principal Amount	Nil	Nil	Nil	Nil

ii) Interest due but not paid	Nil	Nil	Nil	Nil
iii) Interest accrued but not due	Nil	Nil	Nil	Nil
Total (i+ii+iii)	Nil	Nil	Nil	Nil
Change in Indebtedness during the financial year				
• Addition	Nil	Nil	Nil	Nil
• Reduction	Nil	Nil	Nil	Nil
Net Change	Nil	Nil	Nil	Nil
Indebtedness at the end of the financial year				
i) Principal Amount	Nil	Nil	Nil	Nil
ii) Interest due but not paid	Nil	Nil	Nil	Nil
iii) Interest accrued but not due	Nil	Nil	Nil	Nil
Total (i+ii+iii)	Nil	Nil	Nil	Nil

VI. REMUNERATION OF DIRECTORS AND KEY MANAGERIAL PERSONNEL

A. Remuneration to Managing Director, Wholetime Directors and/or Manag

Sl. no.	Particulars of Remuneration	Name of MD/WTD/Manager		Total Amount (Rs.)
1	1. Gross salary	Managing Director	Chairman	
	(a) Salary as per provisions contained in section 17(1) of the Income-tax Act, 1961	10,210/-	-	10,210/-
	(b) Value of perquisites u/s 17(2) Income-tax Act, 1961	Nil	198,049/-	198,049/-
	(c) Profits in lieu of salary under section 17(3) Income-tax Act, 1961	Nil	Nil	Nil
2	Stock Option	Nil	Nil	Nil
3	Sweat Equity	Nil	Nil	Nil
4	Commission	Nil	Nil	Nil

	- as % of profit	Nil	Nil	Nil
	- others, specify...	Nil	Nil	Nil
5	Others, Honorarium to Chairman	Nil	36,900	36,900
	Total (A)	10,210/-	234,949/-	245,159/-
	Ceiling as per the Act	NA	NA	NA

B. Remuneration to other directors:

Sl. no.	Particulars of Remuneration	Other Directors	Total Amount
1	Independent Directors	Nil	Nil
	• Fee for attending board / committee meetings	Nil	Nil
	• Commission	Nil	Nil
	• Others, please specify	Nil	Nil
	Total (1)	Nil	Nil
2	Other Non-Executive Directors	Nil	Nil
	• Fee for attending board / committee meetings	5,000/-	5,000/-
	• Commission	Nil	Nil
	• Others, please specify	Nil	Nil
	Total (2)	5,000/-	5,000/-
	Total (B)=(1+2)	5,000/-	5,000/-
	Total Managerial Remuneration	250,159/-	250,159/-
	Overall Ceiling as per the Act	NA	NA

C. REMUNERATION TO KEY MANAGERIAL PERSONNEL OTHER THAN MD / MANAGER / WTD

Sl. no.	Particulars of Remuneration	Key Managerial Personnel			Total Amount
		CEO	Company Secretary	CFO	
1	1. Gross salary				
	(a) Salary as per provisions contained in section 17(1) of the Income-tax Act, 1961	NA	NA	NA	NA

	(b) Value of perquisites u/s 17(2) Income-tax Act, 1961	NA	NA	NA	NA
	(c) Profits in lieu of salary under section 17(3) Income-tax Act, 1961	NA	NA	NA	NA
2	Stock Option	NA	NA	NA	NA
3	Sweat Equity	NA	NA	NA	NA
4	Commission	NA	NA	NA	NA
	- as % of profit	NA	NA	NA	NA
	- others, specify...	NA	NA	NA	NA
5	Others, please specify	NA	NA	NA	NA
	Total	NA	NA	NA	NA

VII. PENALTIES / PUNISHMENT/ COMPOUNDING OF OFFENCES:

Type	Section of the Companies Act	Brief Description	Details of Penalty / Punishment/ Compounding fees imposed	Authority [RD / NCLT/ COURT]	Appeal made, if any (give Details)
Penalty	-	-	-	-	-
Punishment	-	-	-	-	-
Compounding	-	-	-	-	-
C. OTHER OFFICERS IN DEFAULT					
Penalty	-	-	-	-	-
Punishment	-	-	-	-	-
Compounding	-	-	-	-	-

By the order of the Board

For and on behalf of Kamataka Vishwakama
Communities Development Corporation Limited

Place: Bangalore
Date:04.02.2016

Sd/-
R Srinivasachar
Chairman
(DIN: 07103489)

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO
**THE MEMBERS OF
KARNATAKA VISWAKARMA
COMMUNITIES DEVELOPMENT
CORPORATION LTD.
BENGALURU.**

Report on the Standalone Financial Statements

We have audited the accompanying Standalone Financial Statements of M/s. Karnataka Viswakarma Communities Development Corporation Ltd. ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31st March, 2015, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement for the year then ended, and a summary of the significant accounting policies and other explanatory information.

Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Standalone Financial Statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Standalone Financial Statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these Standalone Financial Statements based on our audit.

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made thereunder.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the Standalone Financial Statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disclosures in the Standalone Financial Statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the Standalone Financial Statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the Company's preparation of the Standalone Financial Statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on whether the Company has in place an adequate internal financial controls system over financial reporting and the operating effectiveness of such controls. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating the overall presentation of the Standalone Financial Statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the Standalone Financial Statements.

Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid Standalone Financial Statements give the information required by the Act in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India:

- a) In the case of Balance Sheet, of the state of affairs of the Company as at March, 31, 2015; and;
- b) In the case of the Statement of Profit and Loss of the profit for the year ended on that date and ;
- c) In the case of Cash Flow Statement, of the cash flows for the year ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) order, 2015 ("the Order") issued by the Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in the Annexure-A, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable.
2. The Company is carrying on the business of providing financial assistance by way of loans and advances to the backward community and for which the Company has not obtained registration under Section 45-IA of the Reserve Bank of India Act, 1934. As required by the Non-Banking Financial Companies Auditors Report (Reserve Bank) Directions, 1988 issued by the Reserve Bank of India, we give in Annexure - B hereto a statement on matters specified in the said order to the extent applicable to the Company.

2. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

- (a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.
- (b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it appears from our examination of those books and proper returns adequate for the purposes of our audit have been received from the branches not visited by us.
- (c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and the Cash Flow Statement dealt with by this Report are in agreement with the books of account and with the returns received from the branches not visited by us.
- (d) In our opinion, the aforesaid Standalone Financial Statements comply with the Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014.
- (e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 2015 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 2015 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act.
- (f) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us:
- The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position.
 - The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were any material foreseeable losses.
 - There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and Protection Fund by the Company.
3. As required u/s 143(5) of the Act, we give in the Annexure-C replies to the directions issued by the Comptroller & Auditor General of India on the working of the Company.

Place: Bangalore
Date: 01-03-2016

For S.P. Krishnamurthy & Co.
Chartered Accountants
Firm Reg No. 007099S

Sd/-

S.P. Krishnamurthy
Partner
Membership No. 200963

ANNEXURE – A

Annexure to the Auditors Report

The Annexure referred to in our report to the members of M/s. Karnataka Viswakarma Communities Development Corporation Ltd. ('The Company') for the year ended 31st March 2015. We report that:

- (i) (a) The company is maintaining proper records showing full particulars, including quantitative details and situation of fixed assets;
(b) All the assets have been physically verified by the management once in a year. No material discrepancies were noticed on such verification.
- (ii) (a) The Company is not carrying on manufacturing or trading business and does not deal with stores, spares parts, raw materials. Hence Sub clause a, b, c of Clauses of Companies (Auditor's Report) Order, 2015 are not applicable.
- (iii) The Company has not granted or taken any loans secured or unsecured to / from Companies, firms or other parties covered in the register maintained under section 189 of the Companies Act, 2013. Hence sub clauses a, b, c of clause
(iii) of the Companies (Auditor's Report) Order, 2015 are not applicable.
- (iv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, there are adequate internal control procedures commensurate with the size of the company and the nature of its business with regard to purchases fixed assets and rendering of services. However in our opinion, internal control system with regard to monitoring of end use of loans given is inadequate.
- (v) According to information given to us, the Company has not accepted any deposit from the public; as such provisions of section 73 to 76 of the Companies Act, or any other relevant provisions of the Companies Act, 2013 and rules framed there under are not applicable.
- (vi) According to the information and explanation given to us, and to the best of our knowledge the Central Government has not prescribed the maintenance of cost records under sub-section (1) of section 148 of the Companies Act, for the services rendered by the company.

- (vii) (a) As per the records made available to us The company is regular in depositing undisputed statutory dues including provident fund, employees' state insurance, income-tax, sales-Lax, wealth tax, service tax, duty of customs, duty of excise, value added tax, cess and any other statutory dues with the appropriate authorities t except delay in deposit of Rs. 5,000/- being tax withheld under section 194J of the Income tax Act, 1961.
- (b) According to information and explanation given to us no dues of sales tax or wealth tax or service tax or duty of customs or duty of excise or value added tax or cess have not been deposited on account of any dispute.
- (c) There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and Protection Fund by the Company.
- (viii) The Company does not have accumulated losses at the end of the financial year. It has not incurred cash losses in the current financial year.
- (ix) According to the information and explanations given to us, the company has not borrowed loans from financial institution or bank or issued debentures. Hence Clause.
- (ix) of the Companies (Auditor's Report) Order, 2015 are not applicable.
- (x) According to information given to us, the company has not given guarantees for loans taken by others from bank or financial institutions. (xi)According to information & explanation given to us, the Company has not borrowed funds as term loan from banks, hence clause
- (xi) of the Companies (Auditor's Report) Order, 2015 are not applicable.
- (xii) According to the information and explanations given to us, no fraud on or by the company has been noticed or reported during the course of our audit.

Place: Bangalore
Date: 01-03-2016

For S.P.Krishnamurthy & Co.
Chartered Accountants
FRN No. 007099S

S.P.Krishnamurthy
Partner
Membership No. 200963

ANNEXURE – B

Matters relating to Non-Banking Financial Auditors Report (Reserve Bank) Directions, 1998 issued by the Reserve Bank of India under Section 45 MA9IA) of the Reserve Bank of India Act, 1934, to the extent applicable to this company;

1. The Company has not registered as NBFC as provided under section 45-OA of the Reserve Bank of India Act, 1934 as on the date of Balance Sheet.
2. (a) The Company is carrying on the business out of own funds i.e Share Capital and Grant received from Government of Karnataka.

b) During the year The Company has not accepted any deposit from Public.
3. The Company is recognizing interest on loan on accrual basis. The Company has not provided for bad & doubtful debts in respect of loans given as the Company has classified them as good and recoverable.
4. The Company has not complied with prudential norms relating to, accounting Standards, asset classification and provisioning for doubtful debts as applicable to it. Due to lack of information we are unable to quantify the effect on the financial statement.

Place : Bangalore
Date : 01-03-2016

For S.P.Krishnamurthy & Co.
Chartered Accountants
FRN 007099S

Sd/-
S.P.Krishnamurthy
Partner
Membership No. 200963

ANNEXURE - C

ANNEXURE TO THE AUDITOR'S REPORT

(Referred to in paragraph 3 replies to Directions u/s 143(5) issued by C & AG)

1. If the Company has been selected for disinvestment, a complete status report in terms of valuation of Assets (including intangible assets and land) and Liabilities (including Committed & General Reserve) may be examined, including the mode and present stage of disinvestment process.

Not applicable to this Company, since the company has not been selected for disinvestment.

2. To report whether there are any cases of waiver/write off of debts/ loans interest etc, if yes, the reason thereof, and the amount involved.

Not applicable to this company, as there are no waiver of loans

3. Whether proper records are maintained for inventories lying with third parties & assets received as gift from Government or other authorities.

Not applicable to this company as there are no inventories lying with third parties & assets received as gifts from Government or other authorities.

4. A report on age-wise analysis of pending legal/arbitration cases, including the reasons of pendency and existence / effectiveness of monitoring mechanism for expenditure on all legal cases (foreign and local) may be given.

There are no pending legal / arbitration cases, hence age- wise analysis not furnished.

Specific Sub-Directions under Section 143(5) of the Companies Act, 2013.

5. Whether introduction of any scheme for settlement of dues and existence thereto complies with policy/guidelines of Company/Government.

There is no settlement of dues hence not applicable.

6. Whether funds received from agencies for each scheme have been accounted for as per specific guidelines of the scheme and their balances were periodically reconciled and discrepancies noticed if any have been properly accounted for in the financial statements.

Yes, funds received from Govt. for each scheme have been accounted for as per specific guidelines of the scheme and their balances were periodically reconciled and no discrepancies were noticed.

7. Whether the Company has a policy for appropriation of repayments received from beneficiaries and the policy complies with the scheme guidelines under which the beneficiary had received the funds.

There are no repayments during the year, hence not applicable

8. Whether the Company has received the beneficiary's share of cost in cash or as labour contribution. If the beneficiary's share of cost is received as labour contribution whether the valuation of labour contribution was properly done and accounted for in the books of Company?

Not applicable to this company as there are no labour contribution received from beneficiaries.

9. Whether the Company had timely submitted the claims on time for grant of subsidy by Government. If the claims were filed with delay whether the same has been properly accounted for in the books of the Company.

Yes, the Company had submitted the claims on time for grant of subsidy by government.

For S.P. Krishnamurthy & Co.

Place : Bangalore
Date : 01-03-2016

Chartered Accountants
FRN 007099S

Sd/-
S.P. Krishnamurthy
Partner
Membership No. 200963

**KARNATAKA VISHWAKARMA COMMUNITIES DEVELOPMENT
CORPORATION LIMITED**

No. 16-D, 5th Floor, Millers Tank Bund Area, Vasanthanagar, Bangalore-560052

CIN : U85320KA2014SGC073863

BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH 2015

Particulars	Note No.	Figures as at the end of Current reporting Period
		31-03-2015
I EQUITY AND LIABILITIES		
1. Shareholder' funds		
(a) Share capital	1	1,00,000
(b) Reserves & Surplus :		
(i) Capital Reserve	2(i)	9,66,46,400
(ii) Surplus in Profit & Loss statement	2(ii)	2,54,014
2. Current Liabilities		
Other current liabilities	3	3,88,252
TOTAL		9,73,88,666
II ASSETS		
(1) Non current Assets :		
(a) Fixed assets		
(i) Tangible assets	4	1,46,551
(b) Long -term Loans and advances	5	1,60,47,612
(2) Current assets		
(a) Cash and cash equivalents	6	7,66,13,199
(b) Short-term loans and advances	7	35,77,402
(c) Other Current Asset	8	10,03,902
TOTAL		9,73,88,666

Contingent Liabilities & Commitments 9
Significant Accounting Policies & disclosures 15

**Vide our Report Annexed
For and on behalf of Board of Directors**

**Vide our report of even date Annexed
For S.P.Krishnamurthy & Co.
Chartered Accountants**

**(R. Sathyashree)
Managing Director
Place : Bangalore
Date : 04-02-2016**

**(R. Srinivasachar)
Chairman**

**S.P.Krishnamurthy
Partner
Membership No: 200963**

KARNATAKA VISHWAKARMA COMMUNITIES DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED

**No. 16-D, 5th Floor, Millers Tank Bund Area, Vasanthanagar, Bangalore-560052
CIN : U85320KA2014SGC073863**

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2015

Particulars	Note No.	Figures as at the end of Current reporting Period 31-03-2015
Revenue from Operation	10	829
Other income	11	15,13,295
Total Revenue		15,14,124
Expenses :		
Employee benefits expense	12	3,65,356
Depreciation and amortization expense	4	1,443
Other expenses	13	8,93,311
Total expenses		12,60,110
Profit before exceptional and extraordinary items and tax		2,54,014
Exceptional items		-
Profit before extraordinary items and tax		2,54,014
Extraordinary Items		-
Profit before tax		2,54,014
Tax Expense :		
(1) Current tax		-
(2) Deferred tax		-
Profit/(Loss) for the period from Continuing Operations		2,54,014
Profit/(Loss) from Discontinuing operations		
Tax expense of discontinuing operations		
Profit/(Loss) from Discontinuing operations		
Profit(loss) for the period		
Earnings per equity Share :		
(1) Basic		2,540
(2) Diluted		-
Additional information	14	
Significant Accounting Policies & disclosures	15	

**Vide our Report Annexed
For and on behalf of Board of Directors**

**Vide our report of even date Annexed
For S.P.Krishnamurthy & Co.
Chartered Accountants**

**(R. Sathyashree)
Managing Director**

**(R. Srinivasachar)
Chairman**

**S.P.Krishnamurthy
Partner**

**Place : Bangalore
Date : 04-02-2016**

Membership No: 200963

**KARNATAKA VISHWAKARMA COMMUNITIES DEVELOPMENT
CORPORATION LIMITED**
No. 16-D, 5th Floor, Millers Tank Bund Area, Vasanthanagar, Bangalore-560052

Cash Flow Statement for the Year ended 31st March 2015

	Particulars	Figures as at the end of Current reporting Period	
		₹	₹
A	Cash Flow from Operating Activities:		
	Net profit before taxation & extraordinary items	2,54,014	
	Adjustment for:		
	Loss on sale of Fixed Asset	-	
	Depreciation & amortization expenses	1,443	
	Operating profit before working capital changes	2,55,457	
	Adjustment for :		
	Decrease / (Increase) in Other Current Assets	(10,03,902)	
	(Decrease) / Increase in Other Current Liabilities	3,88,252	
	(Decrease) / Increase in Long Term Provisions	-	
	Cash generated from operation	(3,60,193)	
	Income tax paid	-	
	Cash flow before extraordinary items	(3,60,193)	
	Adjustment for extraordinary items	-	
	Net cash flow form operating activities		(3,60,193)
B	Cash Flow from Investing Activities:		
	Purchase of fixed assets	(1,47,994)	
	Short Term Loans & Advances	(35,77,402)	
	Long -term Loans and advances	(1,60,47,612)	
	Net cash flow from Investing activities		(1,97,73,008)
C	Cash Flow from Financing Activities:		
	Share capital	1,00,000	
	Grant from Govt. of Karnataka	10,00,00,000	
	Subsidy granted to beneficiaries	(33,53,600)	
	Net cash flow from Financing activities		9,67,46,400
	Net increase / (decrease) in cash and cash equivalents		7,66,13,199
	Cash & cash equivalents at the beginning of the period		-
	Cash & cash equivalents at the end of the period		7,66,13,199

Significant accounting policies & disclosures Note - 15

Vide our Report Annexed

For and on behalf of Board of Directors

Vide our report of even date Annexed

For S.P.Krishnamurthy & Co.

Chartered Accountants

(R Sathyashree)
Managing Director
Place : Bangalore
Date : 04-02-2016

(R Srinivasachar)
Chairman

S.P.Krishnamurthy
Partner
Membership No: 200963

Note 1

Share Capital

Equity Shares :

Authorized Capital

50,000 Equity Share of Rs. 1000/- each	5,00,00,000
Issued, subscribed and fully paid	
100 Equity Share of Rs. 1000/- each	1,00,000

Number of Shares at the beginning of the year	Nil
Number of Share issued during the year	100
Number of shares at the end of the year	100
Details of shareholders holding :	

	No. of Shares	% age of Holding	Paid Up Value
1. Sri H. Anjaneya (Minister for Social Welfare and Backward Classes Welfare) (On behalf of Governor of Karnataka)	40	40%	40,000
2. Sri K.R Niranjana(Secretary to Government, Backward Classes Welfare Department) (On behalf of Governor of Karnataka)	20	20%	20,000
3. Sri R Shantharaju I.A.S (Commissioner, Backward Classes Welfare Dept) (On behalf of Governor of Karnataka)	20	20%	20,000
4. Sri Ramachandraiah (Deputy Secretary to Government, Finance Dept) (On behalf of Governor of Karnataka)	20	20%	20,000

Note 2

Reserves & surplus

(i) Capital Reserve

Grants received from Government of Karnataka	10,00,00,000
Less : Subsidy given under various Schemes	(33,53,600)
Total	9,66,46,400

(ii) Surplus (Deficit) in Profit & loss statement :

Opening balance in Statement of Profit and Loss	Nil
Add : Additions during the year	2,54,014
Closing balance in Statement of Profit and Loss	2,54,014
Total	2,54,014

Additional information

Amount Spent out of Government Grants :

Loans to Arivu Scheme	31,91,614
Loans to Panchavruthi Scheme	1,27,37,500
Loans to Swayam Udyog Scheme	23,15,500
Loans to Swayam Udyog through bank Loan Scheme	13,80,400
Total Amount Spent	1,96,25,014
Amount not spent at the end of the year	7,70,21,386
Total Grant	9,66,46,400

**KARNATAKA VISHWAKARMA COMMUNITIES
DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED**

**Note - 4
FIXED ASSETS**

SL.NO	PARTICU LARS	GROSS BLOCK			DEPRECIATION BLOCK			NET BLOCK	
		Opening Balance As on 01.04.20 14 ₹	Additions / Deletions ₹	Total ₹	As on 01.04.20 14 ₹	For the year ₹	Total ₹	As on 31.03.20 15 ₹	As on 31.03.20 14 ₹
1	Furniture and Fixtures		79,642	79,642		639	639	79,003	
2	Office Equipments		8,902	8,902		133	133	8,769	
3	Computers		59,450	59,450		671	671	58,779	
	TOTAL	-	1,47,994	1,47,994	-	1443	1443	1,46,551	-

Note -3

Other Current Liabilities

Salaries	83,886
Tax Deducted at Source	5,600
Audit Fees	22,900
Salaries deductions payables	12,592
Honorarium to Chairman	9,000
House rent to Chairman	60,000
Professional charges	52,250
Travelling expenses to Chairman	1,37,449
Outsourcing expenses	3,000
Telephone expenses	1,575
Total	3,88,252

Note -5

Long Term Loans & Advances :

Arivu Educational loan Scheme	31,91,614
Panchavruthi loan Scheme	1,00,05,384
Swayam Udyog loan Scheme	17,77,932
Swayam Udyog through Banks loan Scheme	10,72,681
Total	1,60,47,612

Note -6

Cash and cash Equivalents

a) Balance with Banks		
In savings bank account	Sch 1	86,12,561
Term Deposits	Sch 3	1,80,00,000
b) Cash on hand at Head Office and Divisional Offices	Sch 2	638
c) Cheques on hand	Sch 1	5,00,00,000
Total		7,66,13,199

Note -7

Short term Loans & Advances :

Panchavruthi loan Scheme	27,32,116
Swayam Udyog loan Scheme	5,37,568
Swayam Udyog Through Banks loan Scheme	3,07,719
Total	35,77,402

Note-8

Other Current Assets

Interest accrued on Deposits	5,25,803
Receivables from Devaraj Urs BC Corporation Limited	1,89,791
Tax Deducted at Source - Refund due	2,87,479
Interest accrued on Arivu loan	829
Total	10,03,902

Note -9

Contingent Liabilities & Commitments

Contingent liabilities :

a) Claims against the Company not acknowledged as debt Nil

Commitments :

a) Operating lease payable: Nil

Note -10

Revenue from operation :

Interest on Margin Money and Term Loan 829

Total 829

Note -11

Other Income :

Interest Income on Fixed Deposits 14,37,394

Interest Income on Savings Bank 75,901

Total 15,13,295

Note -12

Employee benefits expenses

Salary to Staff 99,880

Hospitality & courtesy 15,317

Director's remuneration and Other Expenses:

Honourarium to Chairman 36,900

House rent allowance to Chairman 60,000

Dialy allowance to Chairman 5,251

Travelling allowance to Chairman 1,32,798

Director's Sitting fees 5,000

Mananging Director's Salary & Allowance 10,210

Total 3,65,356

Note -13

Other Expenses

Preliminary Expenses 4,84,020

Adverstiment and Publicity Expenses 7,400

Cleaning and Maintainence Charges 1,300

Telephone Expenses 1,575

Bank charges 800

Filing Fees 100

Meeing Expenses 23,217

Office Expenses 5,940

Outsourcing Expenses 28,620

Postage and Telegram 24,695

Printing and Stationary Expenses 2,34,782

Professional Charges 57,250

Repairs and Renewals 712

Audit fee 22,900

Total 8,93,311

Note -14

Additional Information

Value of Imports on CIF Basis Nil

Expenditure in foreign currency Nil

Earnings in foreign Currency Nil